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Kadaise į gegužės mėnesį 
žiūrėdąvom kaipo į gražinusį vi
suose metuose. Jame pražydi 
daugybė gėlių, medžiai apsi
dengia lapais, pievos pažaliuoja 
ir paukšteliai garsiau ir mie
liau pradeda giedoti.

Gegužės mėnesį sukukuoja 
gegutė, artojui pasirodžius į lau 
kus, jį pasveikina čiurenantis 
vieversys, pamažu kildamas į 
padangę. Apie šį laiką gamta pa 
sirodo pilname grožyje ir puoš
nume.

Bet tie, kurie gyvename mie
stuose, mažai tepastebim to gro 
žio. Ką matome, tai visokios de 
monsiracijos, susirėmimai, už
puolimai. Vakarais baugu išeiti 
į gatvę, nes aplinkui slankioja 
gaujos piktadarių.

Kariais žmogus pagalvoji, jog 
dabartinė mūsų civilizacija yra 
pasukusi kreivais keliais.

Pasirodo, jog visa eilė val
stybių, kaip tai: Austrija, Ja
ponija, Danija, Šveicarija, Va
karų Vokietija ir kitos nutarė 
ateiti į pagalbą Jungtinėms Vai 
stybėms, kurios dabar susiduria 
su finansiniais keblumais. Tos 
valstybės pasiryžo importuoti 
daugiau prekių iš Amerikos ir 
palaikyti dolerius.

Tai esąs “kuklus aisiiygini^ 
mas" už pagalbą, kurią suteikė 
Jungtinės Valstybės kitoms ša-I 
lims po antro pasaulinio karo. 
Tačiau vienas Washingtono ko
mentatorius pabrėžė, jog tokia 
parama išeis visiems į naudą. 
Ekonominiai sveika Amerika, 
tai stiprumo pagrindas visam 
laisvam pasauliui.

Prancūzų viešos opinijos ty
rinėjimo institutas paruošė an
ketą tėvams, prašant jų pasisa
kyti, kokias ypatybes, jų nuo
mone, privalėtų turėti jų sūnus 
ir kokias duktė.

Pasirodė, jog reikalavimai 
yra skirtingi vieniems ir kitoms. 
Kiek tas paliečia sūnų, tai 53 
nuoš. pasisakė, kad jis būtų pa
dorus, 51 nuoš., kad darbštus. 
Dukters atžvilgiu tėvai visuoti
nai sutinka, kad ji privalo būti 
nuoširdi ir gerai išauklėta.

Deja, tokie pageidavimai ne- 
visad išsipildo ...

Protestai, o ne gydytojų nuo
sprendis išliuosavo žymų sovie
tu poetą Alenksandrą Jesienin- 
Volpin iš beprotnamio, kuriame 
jis išbuvo trejetą mėnesių.

Jesienin tapo areštuotas va
sario 14 už tai, kad jis perdrą- 
siai kritikavo teisėjus, pasiun
tusius keturius kitus rašytojus 
į vergų stovyklą. Bet apie 100 
sovietinių intelektualų pasiuntė 
į Kremlių griežtą protestą prieš 
Jesienino suėmimą ir tas, mato
mai, pagelbėjo ištraukti jį iš be
protnamio.

Draugai išlaisvinto poeto 
tvirtina, kad jis yra sveikas fi
ziškai ir psichiškai.

—o—
FBI. raportas apie padidėji

mą piktadarybių visame krašte, 
kurį paskelbė Teisingumo De
partamentas, tikrenybėje nebu
vo jokia naujenybė eiliniam pi
liečiui. Tas jau yra žinoma iš 
kasdieninių patyrimų ir iš to, 
ką nugirstame iŠ kitų. Apiplėši
mai, turto naikinimai, užpuoli
mai ir žudynės didesniuose mie 
siuose būna vis dažnesni reiš
kiniai.

Bet ko mes norėtumėm išgir
sti yra štai kas: ką gi valdžios 
įstaigos yra numėčiusios daryti 
sulaikymui besiaučiančios pik-

Price 10 c.

Padrąsina
Rumunus

Bucharest.— Besilankydamas 
Rumunijoje, Prancūzijos prezi
dentas de Gaulle netiesioginiai 
paragino rumunus būti nepri
klausomais nuo bent kurio val
stybių bloko — Vakarų ar Ry
tų.
Triukšmingai sveikinamas šim 

to tūkstančių minios, de Gaulle 
pareiškė: “Aš atvežiau jums, 
mieli draugai, geriausius pran
cūzų tautos linkėjimus ir svei
kinu jus iš jų širdies gilumos”.

Atrodo, jog de Gaulle vizitas 
sustiprino rumunų komunistų 
pastangas išsiliuosuoti iš kietos 

i Maskvos vizito.

Ragina Australiją 
įsigyti Savo Himną

Canberra, Australija. — Na
rys Australijos valdžios Libe- 

j ral - country partijos, D. M. 
■ Cameron, sakė, kad šalis priva- 
I lo turėti savo tautos himną. Da- 
i bar Australijoje giedama Ang
lijos himnas.

Grupe Seminaristų 
Apleido Vienuolyną

St. Louis, Mo. — Daugelis se
minaristų. įskaitant garsią dai
nininkų grupę, žinoma kaipo 
“The Montfort Singer”, apleido 
Tėvų Montfortų vienuolyną ir 
apsigyveno nusamdytam bute 
sykiu su kun. Patrick J. Berkery, 
buvusiu brolijos viršininku.

tadarybių bangos? Paskelbtų 
siatsitiku dar neužtenka; reikia 

c

panaudoti kitokias, griežtesnes 
priemones užtikrinti žmonėms 
saugumą.

Lietuviai iš senų laikų gamin 
davo barščių sriubą. Jų kaimy
nai slavai iš rytų ir iš pietų 
lietuvius vadindavo ‘'burokiniu 
kais”, ir sakydavo, jog burokai 
tinka ne žmonėms, bet gyvu
liams. Koks tai mozūras, Jan 
Bartose, aplankęs Lietuvą vidu
ryje 17-to šimtmečio, paliko to
kį užrašą:

'‘Sykiu su savo draugais nu
vykau į Lietuvą ir patyriau 
koks ten skurdas! Žmonės yra 

’ taip neturtingi, kad valgo barš
čius, išvirtus iš burokų, kurių 
ir mūsų kiaulės neėstų ..

Bet laikui bėgant, lietuviai iš 
populiarizavo barščių sriubą, 
taip, kad ji jau yra patiekiama 
šauniausiose pasaulio valgyk- 

. lose!

Vienas sen. Robert Kennedy 
patarėjų — Theodore Sorensen 
pareiškė, jog Hubert Humph
rey taip trokšta tapti kandida
tu į prezidento vietą, kad jis 
pažada vice prezidento vietą 
kiekvienam pietinių valstijų gu 
bernatoriui.

Bet. pasak savatraščio “U.S. 
New & World Report”, pats Ro 
bertas Kennedy, kai jis vedė 
kampaniją* 1960 metais už savoj 
brolį John F. Kennedy, vice pre 
zidento vietą buvo pažadėjęs ne 
mažiau kaip šešiolikai asmenų.

Dabar gi pats kandidatuoda
mas, Robertas jau yra pasiūlęs 
tą vietą net trims gubernato-

I riams.
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Konferencijų salė Paryžiuje, kur bus vedamos derybos su Šiaurės Vietnamo pareigūnais

Rusų Laiva!
Vis Plaukia

Londonas. — Pabaigoje šios 
vasaros, sovietinis laivynas Vi
duržemio jūroje bus skaitlinge- 
snis už ten esantį amerikiečių 
6-tą laivyną. Šiuo metu Rusija 
turi tose vandenyse 40 kariškų 
laivų, kuomet prieš porą mene-. 
šių jų buvo ten 30, o už kelių 
mėnesių jų turės 50.

Sovietai skubotai didina karo 
laivyną norėdami išplėsti savo 
įtakų sferą įvairiuose kontinen
tuose, ypatingai Afrikoje ir Azi 
joje.

Menkesnis Biznis 
Balandžio Menesį

Washington, D.C. — Smulkių! 
prekių pardavimas per balan
džio mėnesį sumažėjo 2 nuošim- j 
čiais — iki 27.64 bilijonų dole
rių, praneša komercijos depar
tamentas. Sakoma, kad 27.64 bi 
lijonai dolerių prekių pardavi-; 
mas vis dėlto yra antras iš ei
lės aukščiausias istorijoje, ne
žiūrint į tai, kad buvo nušluotas 
kovo mėnesyje pakilimas. Kovoi 
mėnesį parduota prekių už 28.13 
bilijonų dolerių.

DERYBOS DĖL TAIKOS 
GALI ILGOKAI
UŽSITĘSTI

Britų nuomone, derybos Pa
ryžiuje tarp Washingtono ir 
Hanoi pareikalaus daug laiko ir 
kantrumo. Bent kokių apčiuo- I 
piamų rezultatų negalima tikė
tis prieš 1969 metus.

Komunistai sieks nutęsti de
rybas iki prezidentinių rinkimų 
USA, o paskiau bandys patirti 
kokių nuolaidų jie gali išsiderė
ti iš naujos administracijos.

Jugoslavų Ministras 
Aplankė Prahą

Kviečiamas čechoslovaku už
sienių reikalų ministerio Jiri 
Hajeka, aplankė Prahą ir joje 
praleido tris dienas jugoslavų 
užsienio reikalų min. Marko Ni 
keziez. Jis pareiškė:

“Jugoslavija dideliu susido
mėjimu ir simpatija seka vyk
stantį čechoslovakijoje demo
kratijos įsitvirtinimą”.

SOSTINĖ — ROJUS
CHULIGANAMS

Washington..—Kongreso na 
riai iš pietinių valstijų reika
lauja priimti specialius įsta
tymus, kurie apsaugotų sosti 
nę nuo vandalų.

Sen. John L. McClelland 
(dem. iš Ark.) pranešė, jog 
yra įrodymų,.kad “maršuoto- 
jų" tarpe esą tokių elemen
tų, kurie yra užsimoję su
kelti Washingtone riaušes ir 
anarchiją.

Sen. Robert C. Byrd (dem. 
iš W. Va.) tvirtina, kad “Wa- 
shingtonas tapo rojumi nesu
valdomiems chuliganams”. 
Pasak jo, prez. Johnsonas tu
rįs pašaukti kariuomenę pa
laikymui tvarkos sostinėje.

Reikalauja Pakeisti 
Britų Premierą

Londonas. — Darbiečių parti-1 
jai pralaimėjus 1,269 vietas sa- 
viivaldybių rinkimuose, Cecil 
King, leidėjas plačiai skaitomo 
anglų dienraščio “Daily Mir
ror“, kuris remia darbiečių par 
tiją, pareikalavo, kad partija 
kaip galima greičiau pasirinktų 
naują premierą.

Savo redakciniame straipsny 
King įspėjo, jog Didžiajai Bri
tanijai gresia didžiausia isto
rijoje finansinė krizė”, kurios 
nebus galima pažaboti melagy
stėmis; tam reikalinga naujas 
premieras.

Medžiokle Lenkijoje

Pereitais metais iš kitų kraš
tų buvo atvykę į Lenkiją 1,226 
medžiotojai. Jie nušovė 769 brie 
džius, 560 stirnų, 138 ožių, 450 
šernų.

Už privilegiją nušauti briedį 
reikėjo sumokėti 450 dolerių.

Izraelio Pažanga
Nuo 1948 metų žydų skaičius 

Izraelyje pasidaugino 4 kartus 
ir dabar siekia 2,400,000 Žemės 
ūkio gamyba padidėjo 6 kartus, 
o pramonė 7 kartus.

Didoki Trūkumai Biudžete

Biudžetiniuose metuose, ku
rie užsibaigs birželio 30 dieną, 
federalės valdžios deficitas ga
li liekti $24 bilijonų.

Žymi Leidykla 
Turi Vargų

Philadelphia, Pa. — Spaudos 
bendrovė — Curtiss Publishing 
Co. susidūrė su finansiniais keb 
lumais. Ją slegia $12,170,000 pa
skola iš bankų, kurią reikėjo su 
mokėti jau pereitą kovo mėne
sį, bet tam nesiranda pinigų.

Didžiausią deficitą neša žur
nalas “The Saturday Evening 
Post“, kurio cirkuliacija siekia 
6,800,000. Buvo sumanyta jį už
daryti, bet vėliau pasikeitė nuo 
monė ir žurnalas bus leidžia
mas toliau, padarant jį populia- 
riškesniu.

Leidyklos centras Philadel- 
phijoje nutarta parduoti už $7,- 
300,000, pasiliekant teisę jį dar 
per 5 metus.

Kita sunkenybė yra 80 metų 
senumo popierio gamyba John- 
sonburge, Pa., kuri pristato tai 
leidyklai 85 nuošimčių popie
rio, bet jis kainuoja daugiau, 
negu reiktų už jį mokėti, rin
koje. Pasėkoje to, leidykla pri
moka kasmet $2 milijonu po
pierinės išlaikymui. Moderniza
vimui tos gamybos būtų reika
linga pridėti $5 milijonus.

Neseniai leidykla pasamdė 
naują prezidentą Martyną Ac- 
kermaną, 36 metų, kurio spe
cialybė yra pagydyti sergančias 
bendroves. Ar jam pavyks iš
traukti Curtiss Publishing Co. 
iš tų visų vargų — sunku tuom 
tarpu pasakyti.

Drąsus Ukrainiečių 
Rašytojų Protestas

Maskva. — Komunistų par
tijos viršūnės Kieve reikalauja 
nubausti tuos ukrainiečių rašy
tojus, kurie pasiuntė Brešne- 
vui, Kosyginui ir Podgornui 
drąsų protestą prieš suėmimą 
ir įkalinimą daugelio intelek
tualų, pakritikavusių tam tik
ras viešo gyvenimo sritis.

Po tuo protestu pasirašė žy
mus rašytojas Viktor Nekrasov, 
literatūrinis kritikas Ivan Sviet 
ličny ir eilė kitų.

Įspėjimas Nuomininkams

Viename viešbutyje Rouen, 
Prancūzijoje, užrašas skamba: 
“Prašome klientų, kad pirm at
sigulant į lovą, nusiimtų ba
tus”..

Washingtono Spauda Apie 
Neramumą Mūsų Sostinėje

Washington. — Krašto sostinė, į kurią dabar maršuo- 
ja masės 'varguolių , jau ir taip patiria nemažai sunkumo 
palaikyti tvarką, o didėjanti anarchija išveja is miesto biz
nius ir visokias įstaigas.

“The Washington Post“, kuris iki šiol ragino laikytis 
lygsvaros, o laike neseniai įvykusių riaušių įspėjo policiją 
nevartoti ginklo, dabar jau šaukiasi imtis griežtų priemonių 
sulaikyti piktadarių siautėjimą.

Santykiai su Maskva 
Esą Įtempti

Praha. — Oficialis čechoslo- 
vakų Profesinių Sąjungų orga
nas “Praca” pripažino, jog jau 
yra ižkilmcios ekonominės ir po
litinės sunkenybės tarp Čecho- 
slovakijos ir Sovietų Sąjungos. 
Laikraštis vienok netiki,, kad į- 
vyktų karinė sovietų interven
cija netgi atsitikus “anti-socia- 

liniam perversmui”.
Bet tuo pat sykiu Prahos 

spaudoje buvo paskelbta žinia, 
kad vienas sovietinių generolų, 
kalbėdamas centralinio komite
to posėdyje Maskvoje, pareiš- 

i kė: “sovietinė armija yra pasi- 
į rengusi atlikti savo uždavinį 
apsaugojimui socializmo Čecho
slovakijoje.”

Užleidžia Kitiems 
Pirmenybę Madose

Paryžius, kaip atrodė, nenu
galima madų sostinė, užleidžia 
savo vietą Londonui. Iš Londo
no pasklido po visą pasaulį ir 
pasiekė mus plaukai kuodelio Į 
ir “Beatties” stiliuje, rusvus te-1 
palai lūpoms, na ir pasitenkini
mui jaunų (ir ne tik jaunų. . J 

i mergaičių bei moterų — trum- 
j pos suknelės, taip vad. “mini- 
• dress”.

Tačiau Paryžiaus madų salio- 
nai, tokie kaip: Dior, Balmain, 
Patou ir kiti nenueina į kraš- 
tutinybes ir pirmoje vietoje sta- 

t to gerą skonį ir elegantiškumą.

NURODO Į TERORO 
VYKDYTOJUS

Buvęs slaptos komunistinės 
policijos viršininkas Čechoslo
vakijoje — Ladislaw Kopriva 
pareiškė, jog jis buvo tik “men- | 
kūtė figūra didžioje ir purvino-1 
j e įstaigoje”. Atsakomybę už į 
likvidavimą Rudolfo Slanskio, c * 1
partijos sekretoriaus ir jo drau- I 
gų, Kopriva suvertė ant rusų.

Bronx apylinkė New Yorke 
senesniais laikais priklausė ho- 
landų šeimai kuri vadinosi 
Bronck. Vėliau pavadinimas pa 
keistas į Bronx.

GAISRAS VILNIAUS
UNIVERSITETE

Vilniaus universitete buvo 
kilęs gaisras. Jis prasidėjo se 
name pastate, kuriame tilpsta 
knygynas ir muziejus. Gais
rą pavyko greitai užgęsinti, 
tačiau nuostolių padaryta 
daug.

Apdegė vertingi leidiniai 
ir rankraščiai, o gesinant ug
nį nukentėjo ir reprezentaci
nė salė, kurioje sutalpintos 
praeities meno liekanos.

Savo editoriale, tas Washing
tono dienraštis pastebi:

“Bėgyje pastarųjų šešių sa
vaičių mieste iškilo 50 gaisrų, 
kuriuos sukėlė padegėjai. .. 
kiekvieną naktį išbyra kur nors 
langų stiklai; biznieriai skun
džiasi, jog bandos chuliganų nai 
kiną jų krautuves. Niekas neuž
kabina tik tų pirklių, apie ku
riuos yra žinoma, kad jie yra 
stipriai apsiginklavę ir pasiren
gę šauti į kiekvieną užpuoli
ką. . .

Pirkliai ir gyventojai sunai
kintose laike riaušių apylinkė
se yra apimti nuolatinės baimės 
ir skundžiasi nepakankama ap
sauga iš policijos pusės.

“Vengimas vartoti ginklų 
laike riaušių buvo pamatuotas, 
nes policija turėjo reikalo su 
daug skaitlingesne už save mi
nia, bet, kaip buvo galima tikė
tis, tas atnešė blogas pasėkas.

Pirkliai ant savo kailio paty
rė, kad jų nuosavybė nebuvo 
saugoma policijos pradinėje 
riaušių fazėje ir netiki, kad jie 
galėtų pasitikėti policija dabar 
ar ateityje.

“Dar didesnį pavojų sudaro 
jaunų chuliganų galvojimas, 
kad jeigu deginimas ir plėšimas 
praėjo be pabaudų laike riau
šių, tai to visko jie išvengs da
bar ir ateityje.

“Jei .i bent sykį pažiūrėsime 
per pirštus į įstatymų laužy
mą, ir naikinimą svetimos nuo
savybės, tai vėliau bus sunku 
atstatyti tvarka ir ramumas.

Sen. Byrd, prisimindamas tą 
“The Washington Post” straips
nį, pareiškė Senate, jog pilnai 
sutinka su jame padarytomis iš 
vadomis.

“Žinau, jog esamose sąlygo
se policija, patruliuojanti gat
ves, negali išlaikyti tvarkos 
taip, kaip privalėtų, nes ji nu
jaučia, kad neturi valdžios ir 
teismų paramos...

Maršas “varguolių”, kurių va 
dai atvažiuoja puikiuose “Cadil 
lacuose” ir apsigyvena liuksu
siniuose moteliuose, padidina 
anarchiją mūsų gražioje sosti
nėje.

Ar gi nėra valdžioje nei vie
no sveikos nuovokos pareigūno, 
kuris užkirstų kelią tokiam šan
tažui ir sufanatizuotos mažu
mos revoliucijai? — paklausė 
sen. Byrd.

Maža Klaida, 
Didelis Nemalonumas

Haga, Holandija. — Išeinąs 
Holandijoje žurnalas Princess, 
šiomis dienomis pasveikino ka
ralienę jos gimtadienio proga 
šiais žodžiais: “Mūsų mylimoji 
karalienė, kuri sulaukė 60 metų 
amžiaus šiandien”.

Iš tikrųjų tai buvo karalienės 
Julianos gimtadienis, bet ji 
buvo tik 50 metų amžiaus.



IIIDIII

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER
Published Every Friday by the n 

LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA
General Office _____

840 West 33rd Street, Chicago, Illinois — Telephone YArds 7-4789
SUBSCRIPTION RATES:

Ln The United States per year .......-..........     $5.00
In Canada and all Foreign Countries per year —..............................- $6.00

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.
Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 

Amerikos Lietuvių Tautines Sandaros.
UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metams .......::.....................................................  $5.00
Užsienyje metams .................. _.................................................................. $6.00

Pagerbiant Žymų Veikėją
šį sekmadįeni, Bostono ir apylinkių sandarieciai pagerbs 

ilgametį savo veikėją Simą Jakubauską. Tam tikslui yra 
rengiama šauni puota, Sandaros svetainėje, kur, be abejo, 
susirinks daug jo senų draugų, bendradarbių ir vietinės vi
suomenės atstovų.

Simas Jakubauskas yra ypatinga asmenybė. Per dau
giau kaip pusę šimtmečio jis atsidavusiai triūsėsi lietuviš
koje dirvoje, priklausė ALT. Sandaroje veik nuo pat jos įsi
kūrimo, dalyvavo Miko Petrausko sutvertam Qabijos 
chore, ilgus metus pirmininkavo Sandaros 7-tai kuopai, pa
laikydamas ją net ir sunkiais depresijos laikais.

Jam niekad netrūko laiko ar energijos lietuviškiems 
cĮąrbams. Jis yra dalyvavęs daugelyje seimų, kuriuose pasi
reikšdavo drąsiai ir atvirai. Visuomeniniais reikalais jis ap
važinėjo ištisas apylinkes, ragindamas kitus paremti, jei ne 
vieną, tai kitą svarbesnį siekimą.

Taigi, po daugiau kaip penkių desėtkų metų lojalios 
darbuotės, Simas Jakubauskas yra užsipelnęs tokio pagerbi- 
rųo, kuris jam dabar yra rengiamas So. Bostone. Mes gi iš 
vakarų pusės — Chicagos, linkime jam geros sveikatos ir 
sėkmės tęsti toliau jaunystėje pradėtą Įietuvišką veiklą.

Milžiniškos Išlaidos
Kai kurių ekonomistų manymu, Jungtinės Valstybės 

“yra didžiausias pasaulyje neišsivystytas kraštas”, kuris - be 
atodairos švaisto bilijonus dolerių pagalbai užsieniui.

Miestai, tvirtina ekonomistai, reikalauja, pagrindinio 
atnaujinimo. Mokyklos nepatenkina reikalavimų. Vanduo 
ir oras turi būti apvalyti. Airportai ir viešieji keliai pra
plėsti. A. • •

Apie 8.5 milijonai namų ir butų yra pripažinti kaipo 
neatsakantieji. Iš to skaičiaus 3 milijonai laukia nugriuvi
mo: 5.5 milijono namų reikalingi pataisymų. Pagerinimui 
tos padėties ir aprūpinti didėjantį skaičių gyventojų, bėgy 
ateinančių 1 0 metų teks pastatyti 26 milijonus gyvenamų 
vienetų.

Tuo pat sykiu iškyla reikalavimai, kad kiekvienai šei
mai užtikrinti mažiausiai $4,335 metinių įeigų, kas parei
kalautų $21 bilijino iš valdžios iždo. Bedarbių yra apie 2.8 
milijono, kurie nėra linkę mokintis amato arba atlikti bent 
kokį darbą. Jų išlaikymas taipgi padidina išlaidas ir taksus.

Apleisti, sunykę miestai sudaro kebliausią problemą. 
Apskaičiuota, jog jų atstatymui pareikalautų bėgyje sekan
čių desėtkų metų astronomiškų sumų—100 biĮipno dolerių. 
Blogiausia yra tai, kad skirimas bilijonų visokioms pašal
poms ir statybiniams valdžios projektams paskatina inflia
ciją ir padidina taksų naštą tiems, kurie patys bando apsi
rūpinti pragyvenimo išlaidomis, išlaikyti bei tašyti savo ną- 
mus. Jie yra priversti dirbti naudai tų, kurie pątys nėra Įip- 
kę atlikti pelningo darbo ir pasitenkina rengimu nuolatinių 
demonstracijų ir maršų .

Viskam yra ribos, tai kodėl visokie šelpimai ir socialiniai 
eksperimentai, taksų mokėtojų sąskaita, privalo pasilikti be 
jokių suvaržymų?

Negalėjo Atsilaikyti
Kaip jau žinome, sen. Frank J. Lauąche, iš Ohio, pralai

mėjo demokratų nominaciją toms pareigoms ir, kaip ątro- 
do, pasitrauks iš politinio gyvenimo. Tai yra apgailėtinas, 
nors neišvengtinas reiškinys. Sen. Laųsche buvo nuoširdus 
pavergtų tautų laisvės gynėjas ir jame lietuviai turėjo gerą 
draugą.

Jis pralaimėjo dėj to, kad partija išėjo prieš jį. AFL- 
CIO išleido 1,600,000 lapelių pasmerkiant jį kaipo “dixie- 
crątą”, balsavusį su pietiečiais ir respublikonais. Jis galėjo 
išleisti kampanijai vos $50,000, tup tarpų kaip partija pa
naudojo daugiau kaip milijoną dolerių jo nugalėjimui.

Lausche jau yra 72 metų, jo oponentas — 47 ,metų. 
Amžius buvo tik vienas faktorių, veikusių prieš jį. Jis bu
vo išmestas politinių bosų, kuriems jis nenųsilenkė. Lau
sche yra buvęs teisėjas, may oras, gubernatorius įr pagaliau 
-r- senatorius. Jam neleido pasirodyti demokratų sueigose, 

jo mitingai buvo piketuojami. Politikoje nėra nei sportiš
kumo, nei dėkingumo.

Yra ir kitų senesnio amžiaus senatorių, kųyje atęįpantį 
rudenį stos .į rinkimus. Jų tarpe matome ir veteraną politi
ką^ sen. Dirkseną, iš Illinois, 72 metų. Jo oponentas, val
stijos prokuroras William G. Clark yra 44 metų. '

Nerimastis apima ir sen. Ernest Gpųehing (dem. iš Ala- 
skos), 81 metų, kuris, nepaisant į savo amžių, ieškos demo
kratų nominacijos rugpiūčio 27 d. . 1 1

Nepąažiau susirūpinęs ir sen. Joseph S. Clark (dem. iš 
Pa.), 66 metų, kuris buvo nominuotas pedidelę ' balsų di
džiuma. Jo oponentas bus republikonas Richard Schwel- 
ker, 42 metų.

Taigi, ateinantieji rinkimai lapkričio mėnesį gali atlikti 
nemažai pakeitimų ir pačiame Kongrese. “ i

Vak. Vokietijos Jaunimas
▼ C./ F- I r<''. ; t i ,

Grįžęs iš Vakarų Vokietijos K. Baronas paskelbė kai 
kuriuos savo įspūdžius Kanadojė išeinančiuose ’‘Tėviškės 
Žiburiuose”. Pasak jo:

Šiandien Vakarų Vokietijos jaunimas gyvena neblo
giau už Kanados ir JAV — važinėją automobiliais, lanko 
įvairius naktinius klubus, savo kultūrinių gyvenimu stovi 
aukščiau už Amerikos jaunimą. Tai pastebėjau iš aplanky
tų muziejų ir matytos “Rigoletto” operos. • -

Trečdalį žiūrovų sudarė jaunimas;' kurį stebėjau per
traukos metu gyvai diskutuojant operos smulkmenas prie 
bufeto. Ten šalia pyragaičių, sumuštinių, kavos ir arbatos 
galima gauti ir stipresnių gėrimų. 1 • H. •

Jaunoji karta nelabai domisi praeitimi — paprastai nu
moja ranka ir trumpai atsako tai buvo Hitlerio laikais...”

-Įspėjimas’ Valgykloje
Viename Baltimore, Md., res- 

torane yra iškabintas toks užra
šas: “Peiliai ir šakutės nėra vai
stai. Neimkite jų po valgio.’

GERESNĖ SISTEMA

Gautame iš “tarybų” Lietu
vos laiške parašyta štai kas: 
“Jūs ten laužote galvas, kas bus 
išrinktas sekančiu JAV. prezi
dentu. Pas mus šiuo atžvilgiu 
yra daug geriau. Mes jau prieš 
balsavimus žinome kas laimės 
rinkimus .. .9

*
Geriau yra duoti, negu sko

linti ir . .. kainuoja tiek pat.

GERAS GYDYTOJAS
— Ar tavo žmona vis dar te

bėra nervinga ir isterikė?
—, Kur tau! Gydytojas tą vis

ką greitai prašalino.
— O kokiu būdu?
— Labai paprastai. Pasakė 

jai, jog tokios atakos yra senat
vės ženklai.

Per laukus nubėgo , 
Debesio šešėlis. 
Tėviškėlės raudos 
Širdį man sugėlė.

KEISTI P. DQUGLAS 
IŠVEDŽIOJIMAI

Buvęs US senatorius Paul 
Douglas, iš Illinois, kuris dabar 
yra pirmininkas National Com
mission on Urbąn Problems, pa 
rei.kė, jog priemiesčių zoning į- 
stątymaį, kurie reikalaują, £ąd 
namai būtų statomi ąnt plačių 
žemęs sklypų,- esą nukreipti 
prieš ųęturtingųs žmones, ypa
tingai juodukus.

Tai yra keistas p. Douglas 
galvojimas, kuris savo kraštuti
numu praleinkia netgi sovieti
nes dogmas, ^agal p. Dpųglas 
išeitų, jog kiekvienas puošnes
nis viešbutis, ąpartmentinis na
mas arba rezidencija, stovinti 
ant platesnio kaip 25 pėdų skly 
po, yra diskriminacija prieš “ne 
turtinguosius“.

KO REIKALINGA
ATSPĖTI ATEITI?

Kaip pasirodo, tai ir šiais lai
kais netrūksta “gabių” žmonių, 
kurie ' bando išpranašauti ki
tiems ateitį. Viename amerikie
čių, žurnale tilpo kokio ten barz 
dpto Dr. Theodore Van de Lyn, 
gyvenančio Londone, garsini
mas, kuriame jis pažadą UŽ vie
ną prisiųstą jam dplerį atspėti 
kokia bus siuntėjo ateitis bėgy
je 1968, 1969 ir 1970 metų.

Visą ko jam reikalingą žinoti 
apie tą asmenį, tąi jp gimimo 
datą. Viską kitką tas specialis
tas atspės pasiremiąnt Žodiąkų 
arba žvaigždžių kombinacija.

Matomai, toks biznis yra pel
ningas, jeigu apsimoka taip pla
čiai jį garbinti. • •

j ŽEMAIČIAI LENGVAI 

NENUSILEIDŽIA
> ‘ 1 ~

Neseniai atvykusi iš “tarybi
nės” Lietuvos moteriškė papa
sakojo, jog jaunimas ir- ten pra
deda bruzdėti prieš partijos dik 
tatūrą.* Aukštesnėse mokyklose 
ir susirinkimuose dažnai pasi
girsta neprielankios pastabos 
apie komunistinę tvarką.

Moteriškė papasakojo^ apie to
kį incidentą:

Viename Žemaitijos kaime 
jauhimas pats paruošė progra
mą pagal savo sugebėjimus (ir 
man teko dalyvauti), išrašė ąkel 
bimus, kad šeštadierų 8 vai. įi 
vyks vakaras su programą. Ną, 
kolchozo komisarui iš anksto 
nepatiekė peržiūrėti- progra

mos.
. Atėjus valandai, kada turėjo 
prasidėti vakaras, kolchozo ko
misaras atėjo, užrakino didžiu
lę spyną ant salės durų ir pa
grasino : kas spyną išplėš, gaus 
dvejus metus belangės. Buvo 
žvyruotas kiemas. Šiaip taip jau 
nuoliai pakabino medyje mažą 
lemputę, kad šviestų.

Kolchozo komisaras, išgirdęs 
muziką ir paęjnęs ant drąsos, 
atlėkė vaidyti ir iš kiemo. Bet 
čia susidūrė irgi su drąsiais. Ke 
lėtas jaunuolių ištiesė komisaro 
rankas ir pririšo ilgą lentą.

Taip komisaras iššvytavo na
mo. Žinoma, už tai keletui to 
kolchozo jaunuolių prisiėjo pu
sę mėnesio dirbti kolchozo nau
dai, bet niekas nesigailėjo, nes 
po to kolchozo komisaras nieką 
da neateidavo persekioti jauni
mo šokių metu <

Taigi, kaip matome, žemaičių 
tarpe dar nėra išnykęs sęnoyį- 

) nis atkaklumas ginti savo teises 
ir laisvę.

BAIMĖ Iš TJKRQ TURĮ
DIDELES AKIS

Viena amerikietė šeimininkė 
San Francisco, Cal., eidama į 
banką išsiimti pinigų, pasiėmė 
su savim ir ketvertą nelabai ra
mių vaikų. ;

Įžengusi į banką ji nprėjo tu
rėti ramybę ir suriko vąikų pu
sėn : JI Visi prie sįępos Įf nesiju
dinti iš vįetos!”

Kaip bematant įsiyyravo mir
tina tyla. Visi kostiurpįęriąį įr 
tarnautojai sušalo vietoje. Mo
teriškė suprato, kad jį §ąyo tp- 
kiu įsakymų vaikams išgązdino 
visus ir griebėsi atsiprašyti.

HUMORAS
• I t v

• • Tl
Neatspėja Jos Vardo

Dąktąrąs papurtė galva įr vėl 
pridėjo stesheskopą prie jauno 
vyruko krų^pęs-

— Man nepatinka jūsų šir
dies plakirųas. Ątrocįp? jog jūs 
turite keblumų su Angina Pęcz 
toris, ar ne? — paklausė dakta
ras.

— Taip, ištikro. Bet jos var
das nėra toks. Ji vadinasi Ona 
Plukiūtė.

?emė aplink savo ąšį §ųkasi 
be j.gkio garso ir eręĮyėąę nesi: 
girdi jokių to apsisukimo sųįek 
tų-vibracijų.

ra savo kinietį tarnautoją kam 
jis įeina į kambarį nepasibel- 
dęs.

— Viskas tvarkoje, poniute, 
— atsako kinietis. — Aš visad 
pirm to pažiūriu per užrakto 
skylutę ir kai ponia neapsiren- 
gųs, tai neinu į kambarį.

LAUKUOSE IR PIEVOSE

PAVASARIS
Pražydo, pasklydo žiedai po 

/laukus
Ir pievas papuošė margai;
Aš skinsiu ir pinsiu rausvus 

/vainikus.
Žydėsiu, kaip žydi ląukai.

Štai viena dainelė apie mažos 
seselės įspūdžius laukuose va
saros metu:

Bitinėlis dūzgia,
Vyturys čirena, 
Sesutė dainuoja 
Pas pirkelę seną.

Jau avelės snaudžia 
Pūdyme sugulę, 
Ir liūdnai kukuoja 
Girioje gegutė.

Nųsiskįnsiu žiedą, 
Pinsiu vainiką 
Ęinsių aš ramunę, 
PĮęnę ir gvazdiką.

Ant kalnęĮĮo bėgsiu, 
Kur toli matyti.
Vaįni^ųptą šauksiu 
Tėtį ir mamytę.

Aukštąme kalnely, 
Kur pušelės ūžia, 
Ąš ten padainuosiu 
Tėviškės dainužę.

Banguoja ir mainos tarp kalnų, 
žolių

Upelis nuo margo dangaus; 
Stebėsiu, gėrėsiuos žalumu gėlių 
Ir savo vainiko gražaus.

Sučiulbo - pragydo tarp girių 
/saldžiai

Dąinųpsių, nūniųpsiu su j^is ąš 
/skardžiai.

Lyg su karalaite gražia.
, , w if

Jonas Simanavičius 
Namuose Sveiksta

Jonas Simanavičius, Brighton 
Parko Namų Savininkų dr-jos 
ilgametis iždininkas, keturias 
savaites išgulėjęs Šy. Ęryžiaus 
ligoninėje, kur turėjo dvi sun
kias operacijas. Dabartinių lai
ku grįžęs į namus, 4531 So. Ca
lifornia Ąve., rūpestingos savo 
žmonos ir gydytojų priežiūroje, 
pamažu sveiksta.

J. Simanavičius per ligos lai
ką netekęs 35 svarus sycųio, o 
dąbar jau esą penkis svarus at-

Išminties Grūdeliai

Jeigu laikinai laimė ir pa
mirštų tave, tai nepaliauk jos 
ieškojęs.

Jeigu laikai save nelaimingų 
tik dėl to, kad tau trūksta vie
no ar kito dalyko, tai atsimink, 
jog ir turėdamas viską, ko tik 
tavo širdis trokšta, ilgainiui pra 
dėsi nuobodžiauti gyvenimu.

Pasitenkinimą ir džiaugsmą 
sukurią ne tas, ką mes turime, 
bet tas, ką męs kitiems galime 
suteikti.

Kova Su Barzdočiais
Argentinos valdžia paskelbė 

karą ilgaplaukiams ir barzdo
čiams jaunikliams. Buenos Ai
res ir pajūrių vietovėse policija 
naudoja priverstinas priemones 
nuskusti ir apkirpti “hippies“.

★

Istorijos Pamokoje

Iš mokyklinio rašto darbo, 
kurį patiekė mokinys Quimper 
(Prancūzijoje): “Napoleonui val
dant įvyko tiek daug mūšių, 
kad jų neverta nei suminėti”.

tiek užsimokėjo
Rąympnd Harrison, anglų mie 

stelio Leighton gyventojas, bu
vo nuteistas 20 svarų sterlingų 
pabaudos ųž tai, kad vairuoda
mas automobilių keletą kartų 
pabučiavo kelionės draugę.

Toji keleivė gi turėjo užsimo
kėti 1Q syąrų, kadangi “nepasi
priešinu gręsiančiam pavojui 
kelyje”.

THP Atsižymėjo

Seržantas William McKinley 
laike Civilinio karo pųpešė puo 
dą kavos savo kariams laike 
smąrkaųs mūšio. Už tai jįs pa
reikalavo paaukštinimo.

Tą jis gavo — įr vėliau tapo 
25-tuoju US. prezidentu. Deja, 
dąbąrtiniąi kandidatai į Baltąjį 
Namą negali pasigirti ir pana- 
šiąis ątsįžymėjjmais.

APIE PAUKŠTELIUS

PąųksčUi, ypatingai tolį ke
liaujantieji, turi gerai išvysty
tus plaučius ir širdį. Dėka tam 
jie viępų ųžsimpjipų gali nu
skristi tūkstanęius mylįų.

Plaučiai jų nėra didėli, bet 
per juos nepertraukiamai plau
kią šviežias oras. Plaučiuose 
taipgi yra didoki oro maišeliai, 
pvz. i£ mirusio pelikano plau
čių bU¥P ištraukta apie 10 kvor
tų; orp.

★
Žiųp, Ką Jie Daro

Jauna ąmgpikiętė, įlgesnį lai
ką" gyvenanti Hong Konge, įą-

Sandaros Apskričio 
Kpnferęnęiją 
Worcester, Mass.

Sandaros 1-mo apskričio su
važiavimas Worcester, Mass., — 
įvyko sekmadienį, gegužės 5. Jį 
atidarė 16-tos kuopos sekreto
rius J. Krasinskas. Pasveikinęs 
atstovus ir svečius, jis pakvietė 
pirmininkauti inž. A. Chapliką, 
vicepirmininko vietą užėmė J. 
Vereška, sekretoriaus — J. Lau 
rinąįtis, iždininko — A. Andriu
lionis.

Mandątų komisijon paskirti: 
Tarnas Miliauskas, Petras Krau-1 
nelis ir Jonas Krasinskas. Ats
tovai dąĮyvavo iš trijų kuopų 
ir Sandaros Moterų Klubo Bos
tone — viso 24.

Buvo nutarta sudaryti apsk- i 
rįčįo valdybą iš narių, esančių | 
tame pat mįęstę. Pirmininkų iš
rinktas inž. A. Chaplikas.

Sandaros seimui paskirta $25 
auka. Delegatu bus p. Chapli
kas. Užsibaigus pasitarimams, 
visi dalyviai nuėjo į Worceste- 
rio sąndariečįų puotą.

—J. Krasinskas '

Neužmiršo ir Savęs

Laikraštininkai pakląusė an- Į 
glų aktoriaus Rex Rarrisono:

— Kas, jūsų nuomone, yra i 
didžiausias iš gyvųjų aktorių?

— Yra keletas mūsų, — kuk-' 
liai atsakė Harrison.

gavę§, bę| dar toli gfažu iki 
normaląus svprio. Tačiau jis pa
sižadėjo atvykti į reguliarų su- 
siripkįmą, kur jo laukią dąrbai 
ir draugąi, kurie jam linkį kųp 
greičiau atgauti savų formą ir 
įsijungti į draugijos veiklą, p. i.

Milijonierius Eaton
Lankėsi pas F Castro

Havana. Kuba. — Užklaustas 
reporterių, kokiu tikslu jis at
vyko į Kubą, Cyrus Eaton atsa
kę: — Aš esu tik ųkinįnkąs. Aš 
atvykau čia patirti apie gyvu
lių industriją.

Cyrųs Eaton, 84 metų am
žiaus, Cleyelando milijonierius, 
yra Soyietų Sąjungos amerikie
tis draugas. Jis atvyko Kuboji 
keturių dienų apsilankymui. Jįs 
pareiškė, kad jo pasikalbėjimas 
su Kubos diktatorių Fidel Cas
tro nieko bendro nepuri su tarp
tautine politika. Eaton sąkė, 
kad vienu tarpu turėjęs nuosa
vybių Kuboje, bet dąbąr tos 
nuosavybės priklauso Cąstrui.

Eaton kelis kartus lankėsi 
Sovietuose ir keliavo per kitas 
komunistipes šalis Rytų Eųro? 
ppįe. ....

Kodėl Indijonai Apleido 
Uolų Gyvenvietes?

Washington, D. C. — Upių gy 
venvietės Mesa Verde nacįopą- 
liniame parke, Koloradoje, bu
vo indi jonų apgyventos pųp pir 
mo šimtmęčio iki 13-ojo. Apie 
tą laiką jie ąpleįęįg įas gyyen- 
tfetes. Dėl H°-kip PF^žąsčĮų jie 
iš ten išsikraustė dar ir šian
dien perą žinomą.

Tinginys ir kelią koja rodo. Vėjus sėsi, audras vąlysi.

Per Anpum te

MIDLAND I

SAVINGS I
404-0 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
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Dail. J. Juodžio Paroda Turi Pasisekimą1H1

Gegužes 10 d. 69 gt. Meno ga
lerijoj buvo atidaryta svečio iš i 
New Yorko daii Jurgio Juo- i 
džio meno paroda. Tai pirmoji 
j0 paroda Amerikoje, nors spau 1 
da reprodukcijomis seniai puo-'

paroda atidarė Lietuvos At
gimimo Sąjūdžio atstovas Vale
rijonas Šimkus ir pirmąjį svei- į 
kinifrio žodį tarė Lietuvos gen.! 
konsulas dr. p. Daužvardis, pa
sidžiaugęs tokiais vaizdžiais, tur 
tingai® Lietuvos istorijos pavei 
kslais. kur ir nereikia jokių pa- i 
aiškinimų, kai kiekvienas pa
veikslas pats kalba.

Po jo žodį tarė Liet. Atgimi- į 
mo Sąjūdžio pirm. K. Oželis ir 
platesnę kalba pasakė dailinin- j 
kas veteranas prof. A. Varnas. 
Dar kalbėjo dailininko artimas 
prietelius svečias iš Detroito1 
žurn. VI. Mingėla.

Paroda svečiai buvo labai su
žadėti ir pirmąją dieną nupirko 
7 paveikslus. Numatyta buvo 
parodą uždaryti gegužės 14 d., I 
bet yra pratęsta iki gegužės 19 i 
d. Per pirmąsias tris dienas nu- j 
pirkta 17 darbų, o albumų par-1 
duota apie 100, kurių jau pri-1 
trūko.

Pereitą sekmadienį parodos į 
rengėjai — L. Atgimimo Sąjū
dis surengė šarkos restorane, 
7900 S. Western Ave., dailinin
kui Juodžiui pagerbimą, kur da
lyvavo apie 50 svečiu bei vieš
nių ir kalbas pasakė: V. Šim
kus., prof. gen. St. Dirmantas, j 
dail. prof. A. Varnas, inž. K. 
Oželis, dail. Z. Kolba, inž. J. : 
Grabauskas, p-nia Gustaitienė, 
Lietuvos aviacijos viršininko 
gen. A. Gustaičio našlė, kpt. J. , 
Cėsna, L.B. Chicagos apygardos 
ir Chicagos Ramovės skyriaus 
pirm. kapt. A. Juškevičius. Pa-! 
skutinę kalbą pasakė pats dail. I 
J. Juodis. Jam Įteikė buv. Chi
cagos Lietuvių Tarybos pirm. J. ' 
Pakalba Lietuvos Nepriklauso
mybės ženklą.

Gražiai Praėjo Motinos 
Diena Marquette Parke

ar U < •
Pereita sekmadienį, L.B. Mar' 

quette Parko apylinkė buvo su i 
rengus Motinos Dieną, kurioje | 
programą išpildė lituanistinių i 
mokyklų mokiniai.

Programą pravedė K. Donelai 
čio aukšt. lit. mokyklos VI kl. j 
mokinė Vida Žvynytė. Žodį ta- i 
rė apylinkės atstovas. Referatai 
skaitė, tos pat mokyklos VIII i 
kl. mokinys Šarūnas Valiulis.

Paskiau buvo motinos pager-

Tai pirmoji tokia paroda, su
laukusi tokio pasisekimo. Rude
ni nutatyta surengti Detroite, 
Clevelande ir kitur.

P«ikė Dinlomą ir 
Gražiai Motiną Minėjo

Gegužės 12 d. Sv. Jurgio par. 
salėje vyko Lituanistinės mo
kyklos iškilmingas aktas. Pre- 
zidiuman mokyklos tėvų komi
teto pirm, aktorė St. Kelečienė 
pakvietė kun dr. A. Baltinį, Šv. j 
Jurgio mokyklos vedėja seselę 
Regina, buv. mokytoją Spač- 
kauskiene, lit. mok. vedėja M. 
Šulaitienę ir LB vietos apylin
kės pirm. P. Būgą. Specialias 
kalbas pasakė mokyt., M. Šulai- 
tienė. P Spačkauskienė, kun. 
dr. A. Baltinis ir P. Būga, pa
brėždami lietuviu kalbos moky
mosi reikšmę, tėvynės meilę, 
ir kartu iškėlė lietuvės moti
nos pagerbimą. Atsisveikinimo 
žodį tarė 7 kl. mok. Žeoimys ir 
diplomantė Audronė Šopytė, 
kurį padėkojo visiems mokyto
jams už jos paruošimą mokyklą 
baigti. Ta proga ji apdovanojo 
mok. M. Šulaitienę rožių buke- 
tu A. Šopytė be mokyklos dip
lomo. kurį jai iškilmingai tei
kė lit. mokyklos vedėją, ji dar 
gavo iš LB pirmininko lietuviš
ką knygą.

Ta pat proga tėvų komitetas 
apdovanojo gėlėmis mokytojus 
P. Bilitav4čių, P. Šopytė ir A. 
Vaičeliūnaitę ir jos mamytę p- 
nią Viaičeliūnienę.

Po oficialios dalies buvo gra- j 
ži meninė programą, kurioj pui-' 
kiai pasirodė mergaičių kankli
ninkių grupė, žavėtinai pakan- 
kliavo visa eilę dainelių.

Visų skyrių mokiniai sakė gra- ’ 
žiai išmoktus eilėraščius, sulauk. 
darni publikos gausių katučių. ■ 
Itin gražiai pasirodė visos mo
kyklos chorelis, vad. P. Bilita- 
vičiaus. kuris ir akordeonu dai
noms pritarė. Ypatingai gra
žiai padainota “Daug daug dai
nelių padainuoti tau ketinu”, j 
“Gražiu dainelių daug girdė-1 
jau”, “Tu mano motinėlė” ir kt. I

Toliau sekė tautiniai šokiai, . 
vad. P. Šopytei Čia pasirodė dvi | 
šokėjų grupės — mažųjų ir di- Į 
nesnių mergaičių, kurios gra- ■ 
žiai pašoko keletą tautinių šo- Į 
kių. iš kurių viena — “Pas mo
čiutę augau” — su vainikėliais 
šokis publikai atrodo labiausiai 
patiko, nes daugiausia gavo ka
tučių.

Po programos visi dalyviai

mamyčių paruoštais skaniai pa
vaišinti. Daugelis vaikučių ir su
augusių buvo įvairiomis' dova
nomis apdovanoti. Prie vaišių 
stalo* teko matyti p-nias Bičiū- 
rųėnę, Geštautienę, Kelečienę, 
Sjnaižienę, Vaičeliūnienę, Šo- 
pienę, Viščiuvienę, Stravinskie
nė, Daškevičienę, p-nus Spač- 
kauskus, Bilitavičius, kun. dr. 
A. Baltinį, Dambrauską, Ma- 
cianskį, Bagdoną, Avičių ir kt.

Reporterė M. M.
». » . * ■ 1 ‘ ,1 ■ v ■ *•- v . * ?

P-nia Pe+roshųs• * * • ik * <

Surengė Vaišes
Debiuiančiu Arbatėlė

4.

Antroji debutančių arbatėlė 
įvyko Glen Ellyne, III., pas p- 
nia Sylvią Petroshius. Gintaro 
Baliaus vicepirmininkę. Šioje 
sueigoje buvo pagerbtos šių me 
tų Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubo Gintaro Baliaus debiu- 
tantės; Sylvia Kudirkaitė, Ire
na Mitchell (Micevičiūtė), Lai
ma Nainytė, Cheryl Cernak, 
Vitalija Ruibytė, Joanna Posh- 
ka, Joan Kincinaitė ir Sandra 
Kobey.

Labai įspūdingai ir origina
liai buvo papuoštas vaišių sta
las. Centre, tarp gėlių žydėjo 
balta lėlytė—“debiutante” Klu
bo pirmininkė p-nia Gene Kra
jicek pttiekė kavą, o p-nia Ade
line Kutchins — arbatą.

Energinga p-nia Sylvia Pet- 
roshus yra daug pasidarbavusi
suorganizuodama buvusias de- 
\itantes į pagelbinį Chicagos 
Lietuvių Moterų Klubo viene
tą. Su dideliu susidomėjimu 
šiam projektui, buvusios debu
tantes yra susidariusios laikiną 
valdybą. Jų pirmininkė yra p- 
nia Mary Ann (Mleksiūn) Muel
ler. (db.)

Motinų Pagerbimas 
Oro Bangomis

Lietuvių radijo forumo va
landėlėje, šeštadienį, gegužės 
11 d. nuo 10 vai. vak. iki 11, ban 
ga 93, buvo pagerbtos motinos. 
Žurnalistas V. Butėnas kalbė
jo apie lietuvę partizano moti
ną.

Marija ir Antanas Rudžiai 
šios radijo valandėlės išlaikyto
jai, telefonu iš Indianos sveiki
no motinas, klausytojus ir radi
jo štabą. Radijo studija randa
si 2615 W. 43 St., telef. 254-2233, 
veiks kas šeštadienį.

Minėtos studijos atidarymas 
įvyks gegužės 18 d.

Be Kr. Donelaičio žemesn. ir 
ikšt. mokyklos, dar dalyvavo 
arquette Parko lituanistinė 
okykla ir 69-sios gatvės Mon- 
ssori vaikų židinėlis, vado- 
lujamas mok. J. Juknevičie- 
is ir mokyt. M. Plačienės. 
ors šie vaikučiai dar mokyk- 
s nelanką, o tik darželį, bet 
ūkiai pasirodė ir tik dėka mi
mų mokytojų...
V isi vaikučiai buvo pasipuošę 
utiniais drabužiais. Progra- 
os dalyviams publika nesigai-

LITHUANIAN 
BAKERY 
2450 West 59th Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 
Telef. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS 
Priima tortų ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros. 

Atdara nuo antrad. iki šeštad. 8 vai. r. iki 6 vai. vak.
Uždara sekmad. ir pirmad. 

Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

SUTAUPYKITE Nl
ANT NAUJO AR

O $500 IKI $1OOO 
VARTOTO AUTO!

Balzekas MotorSales^ Ine
4030 Archer Aventic9 Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER ■ Imer al — PLYMOUTH - Valiant— fUfIACUDA
S00 MM vartotų automobilių. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje
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SANDARA

Garbės medaliais prez. Johnson apdovanoja Baltuose Rūmuose 
Foley iš Newton, Mass, ir serž. Baker, iš Moline, III.

Joniškiečių.Klubo Sueiga

Joniškiečiu Labdarybės ir 
Kultūros Klubo praeitas susi
rinkimas gegužės 7 d. Venge- 
liasuko sa!ėje buvo skaitlingas. 
Pirmininkė J. Sačauskienė ati
darė susirinkimą ir pakvietė at
sistojimu pagerbti mirusią narę 
Magdaleną Rutkevičienę. Jos 
šeimai gi pareikšta užuojauta.

Į klubą įsirašė šie asmenys: 
Jennie Chenston, Sophie Wout- 
chus, Ruth Hybza, Frank Hub- 
za ir muzikas George Jonikas. 
Praeito susirinkimo protokolą 
perskaitė raštininkė M. Urbelis, 
kuris su kitų valdybos narių 
pranešimais buvo priimtas vien 
balsiai.

Pirmoji komisijos narė Antoi 
nete Kalys pateikė platų bei - 
įdomų raportą apie suruoštą ba
landžio 27, pramogą, Hollywood

mas, Julytės Sačauskas, Mary-• 
Į tės Madžiukėnas, A. Sabaliaus- Į 
kas, H. Debšis, Agnes Daikus ir 
A. Aukštaitienės. —J. Jusas

Svečiai Sandaroje iš 
Mass. Valstijos

Šiomis dienomis Sandarą ap
lankė Raymond ir Ona Stonavi 
čiai, iš So? Boston, Mas., ir Sam 
bei Jieva Karlavičiai, iš Law- 

Į rence, Mass. Apžiūrėję Chicagą, 
pradžioje šios savaitės jie pasu
ko namų link.

P-nai Karlavičiai pranešė, jog 
Lietuvių Piliečių Klubas Law
rence, Mass., išgyvenęs 60 me
tų, pardavė savo namą už $25.- 
000 ir likvidavosi. Nariai iš to 

kapt Savo P° $10’
Dabar bandoma sutvąpkyti 

___ tame mieste naują lietuvių klu-

salėje. Pelnas tapo paskirtas 
Oak Forest prieglaudoje esan
tiems lietuvių seneliu naudai.

Valdyba, komisija ir būrelis 
i narių gegužės 1 d. aplankė Oak 
Forest prieglaudą ir pavaišino 
lietuvius senelius skaniais val
giais, įteikė jiems dovanėlių ir 
tris dolerius pinigais. Veiklus 
mūsų klubo narys Frank Stra- 
shus nuo savęs įteikė po dolerį 
kiekvienam ir sveikinimo laiš
kučius.

Įvykdymui šio sumanymo 
daug darbo Įdėjo pirm. J. Sa
čauskienė ir komisija, kurią su
darė: A. Kalys, A. Klimas, C. 
Budrick, p-nia Bobbin ir p-nia 
M. Naberieza.

Susirinkimui užsibaigus buvo 
paminėti šių nariu gimtadie
niai : Marytės Huck, Onutės Kli

bą.

GAVO PAŽYMĖJIMO
LAPĄ IR ŽENKLELĮ

Bridgeporto Lituanistinės mo 
kyklos tėvų komiteto iždininkas 

j p-nas Bilitavičius dirba Chica- 
1 gos šiaurėj vienoj įstaigoj. Tame 
pat name yra marinų būstinė. 
Kai kada į tą būstinę ateina nau 
jokai, kurie dar pakankamai ne 
moka susikalbėti angliškai. Tais

vertėju. Už tai jis buvo marinų 
atvejais p-nas Bilitavičius būna 
pulk. Palatas apdovanotas spe
cialiu pažymėjimu ir ženkleliu, 
kurį mūsų tautietis dabar ne
šioja ant švarko atlapo.

Dėl tokio lietuvio pagerbimo 
kai kurie seni marinai, turį ka
riškus laipsnius, mūsiškiui pa
vydi, sakydami, kad negavę to
kio specialaus marinų ženkle
lio, nors ir marinuose tarnavę.

(pr. š.)

Cicero Namų savininkų susi
rinkime, kuris įvyko pereita an 
tradienį, Liberty salėje, kalbė
jo Valdas Adamkus, kandidatas 
į Sanitarinį Distriktą republiko 
nų sąraše.

Jis pasakė, įdomią ir turinin
gą kalbą apie tai, kokie pegeri- 
nimai yra reikalingi pravesti 
toje įstaigoje.

Kas Jam Patikiu
A

Dėdė pasodino Vincuką ant 
kelių ir sako:

— Tave asilu pa jodinsiu.
Pabuvęs klausia:
— Kaip patiko asilu joti?
— Patiko, bet norėčiau pajo

ti ant tikro asilo.

Miške staklės, ant avelių vil
nos, o jau audžia.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦>♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦<? <-?♦*♦♦♦♦♦♦♦♦«

S ' Viešėdami ar gvvendami Miami, Fla., ar jos apylinkėse e
5 i

aplankykite v*

Miami Lietuvių Amerikiečių S
! Piliečių Klubą s
I $

6 3655 N. W. 34ih Street *.! S

$ Telefonas NE 5-4331

________ —L-lk, IUL1UJJ11

Highest Rates
on Saving

PER ANNUM, CURRENT RATE PER ANNUM

ASSURED

PASSBOOK 
SAVINGS

RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00 
OVER TWO TIMES LEGAL REQUIREMENTS.

Chartered and 
Supervised by an 

Agency of the United 
States Government

6 MONTH 
CERTIFICATES

UP TO 
X $15,000 /

^Iafety of^ 
YOUR SAVINGS

amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples of 
$1,000.

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

4192 Archer Avenue

OPEN MON. and THU RS. 9 to 8; TUBS, and FB. 9 to 4» 
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY—CLOSED

' SAFETY
Your savings are protected by our great strenght in Res
erves, our sound assets, our careful operating policies and 
by insurance of account to $15,000 by The Federal Savings 
and Loan Insurance Corporation, a Permanent Agency of 
the U. S. Government.
PASSBOOK SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 

EARN FROM THE 1st.

ASSETS OVER $125,000,000.00

INSURED

1



PATARIMAI SEIMININKĖM
Paštetas iš Ungurio

Pakepti svieste smulkiai su- 
piaustytos morkos, svogūno ir 
supiaustytą žuvį. Sudėti tą vis
ką į puodą, įpilti stiklinę vyno, 
keletą riekučių citrinos, truputį 
vandens ir užvirti ant didelės 
ugnies, uždengus.

Nuo kitos žuvies nuimti odą, 
išimti ašakas, pasūdyti, dėti po
rą sukapotų, pakeptų svogūnų, 
gerai viską sumalti, įdėti išmir 
kyto piene ar vandeny pyrago 
minkštymo, šaukštą sviesto, 3 
kiaušinių trynius, 1 kiaušinį, 
dar karta sumalti ir pridėti ga
balais supiaustytus, anksčiau 
atvirtus lydekos kepenis.

Iškloti pusdubenį žuvies far
šu ant viršaus sudėti išvirtą žu
vį, truputį grybų ir citrinos, pri 
dengti tai vėl faršu ir galop ant 
viršaus prancūziška tešla, kurią 
patepti kiaušiniu (žiūrėti, kad 
kiaušinis nesubėgtu prie kraš
tu, nes tešla bus klijuota,) ir pa
statyti valandai į krosnį.

Padaža padaryti iš žuvies iš
viru, į kurį įdėti citrinos sunkos 
ir šerdelių svieste pakeptų mil
tų, užvirinus dalį užpilti ant pa 
šteto, perplovus jį viršuj, o da
lį paduoti atskirai.

Apelsinų Esencija 
Oranžadui

Nusausinti apelsinus ir aštriu 
peiliu nuimti žievės paviršių, 
neužgaunant baltosios apelsino 
dalies.

Žieveles sudėti į butelį, api
pilti spiritu ir gerai užkimšus 
laikyti.

Žievių galima papildyti, tik 
reikia žiūrėti, kad jos būtų ap
semtos spiritu.

Laikyti iki vasaros.
Vasarą daroma syrupas: vie

nam galionui vandens svaras 
! cukraus, kiek citrinos rūgšties 
ir 3 šaukštus nusistovėjusios 
apelsinų esencijos. Visa tai atvi 
rinti ir pilti į butelius.

Kai norėsite pasiūlyti kam 
nors oranžado, atmieškite šauk- 

. štą padaryto syrupo vandens 
' stiklinėje.

Antys, Keptos
Su Vyno Sosu

Iškepti antį kaip paprastai. 
Pakepti šaukštą sviesto su šauk 
štu miltų ir sumaišyti su sosu 
nuo anties, įdėti porą smulkiai 

j sukapotų sardelių, įpilti stikli
nę vyno, kiek citrinos sunkos ir 

i užvirinti.

Ludeka su Rusvu
' Padažu

Supiaustyti pasūdytą lydeką, 
dėti į rundelį gabalą sviesto, su 
piaustyti smulkiai saleros gal
vutę, porą morkų, dėti žuvį, api 
barstyti ją smulkiai supjausty
ta citrina, uždengti ir troškinti.

Kai žuvis bus gatava, išimti 
ir laikyti šiltai, kad neatauštų, 
uždengus dangčiu. Į padažą į- 
dėti dar sviesto, porą šaukštų 
miltų ir pakepti, įdėti dar tru
putį deginto cukraus, tris stik
lines buljono, viską užvirti sti
priai, perkošti, dėti žuvį ir dar 
truputį patroškinti.

Skanus Kremas

Pakepinti du valgomus šauk-i 
štus cukraus ir išpilkit jį į puo
delius, kuriu iš anksto priruoš-

Floridos gub. Claude Kirk (dešinėj) ir Floridos parkų d strik to 
pareigūnas kalbasi ką daryti, kad dėl ilgos sausros labai išdžiūvo 
ir supleišėjo žennė prie Miami.

ta tiek, kiek bus asmenų.
Sumaišykit kartu keturis 

kiaušinius, tris valgomus šauk
štus cukraus ir vieną butelį pie
no.

Išplakite tą masę į puodelius 
su padegintu cukrum.

Dideliam inde pašildykit van 
denį ir įstatykit į jį puodelius. 
Vandenį šildykit, kol neušvirs. 
Užvirus, išimkit puodelius ir 
pastatykit ant ledo.

Pietums jūs turėsite skanų ir 
švelnų kremą.

Obuolių Salotai

Paimti 5 didelius gražius 
obuolius ir sutarkuoti stambia 
tarka. Tada pridėti 3 šaukštus 
korinku, 3 žaukštus maltų rie
šutų, žievę ir sunką vienos cit
rinos.

Be to, pusę stiklinės grieti
nėlės, pusę stiklo pieno ir 3 
šaukštus cukraus.

Visa tai sumaišyti su tarkuo-i 
tais ‘obuoliais ir tuojau servi
ruoti su sausainiais.

Greitai Gaminami

Patiekalai
Vitamininiai sausauniai. Pa

ruošimas: pusė svaro sviesto,* 
ketvirtis svaro pudrinio cuk
raus, kakao ir vieną kiaušinį.

Ištrinti sviestą, įdėti kiauši
nio trynį, pudrinį cukrų, kakao 
— labai gerai išmaišyti, dėti su
plaktą kiaušinio baltymą.

Tepti ta mase vaifles ir lipyti 
po dvi. Kai masė sustings, ga
lima jas supiaustyti pagal no-' 

rą‘ H I
Sūrio sausainiai. Paruošimas: 

pusę svaro miltų, varškinio sū
rio, Vą. sv. sviesto, du didelius 

| šaukštus pudrinio cukraus ir 
pusę lazdelės vanilijos.

Užminkyti miltus su sviestu

ir sūriu, pirma praleidus per 
mašinėlę. Iškočioti ir išspausti 
su formele sausainius pagal no
rą ir kepti.

Karštus apiberti cukrumi su Į 
vanilija.

Šokolado suflei. Paimti ket
virtį svaro bulkos, ketvirtį sva-, 
ro cukraus, 4 kiaušinių trynius 
ir šokolado.

Išmirkytą piene ir gerai iš
spaustą bulką praleisti per ma
šinėlę, dėti cukrų, kiaušinių try 
nius ir sumalti šokoladą.

Trinti visą masę, kol pasida
rys vientisa.

Ištepti sviestu pusdubenį (pus- 
bliūdį) ir, sumaišius su mase su
plaktus kiaušinių baltymus, 
gražiai sudėti ir užkepti nela-, 
bai karštoje krosnyje.

Iš Kur Atsirado Šie
Žinomi Mums Vaisiai

Neužilgo ir artumose mums 
apylinkėse prinoks įvairių vai
sių, todėl vertėtų bent trumpai 
prisiminti apie jų kilmę.

Įvairios Obuolių Rūšys

Obuolių gimtinė, be abejo, 
yra senoviniai miškai. Žmogus 
tas laukines obelis persodinda
vo arčiau namų, jas geriau pri
žiūrėjo ir tie medžiai pradėjo 
teikti geresnį vaisių.

1650 metais Prancūzijoje jau 
buvo žinoma 600 skirtingų rū
šių obuolių, o 1830 metais Ang
lijoje priskaityta 1,400 obuolių 
“veislių”.

Apie Slyvų Kilmę

Iki šiam laikui nepavyko iš
aiškinti, kur pirmiausia pasiro
dė slyvos. Jas žmogus jau au
gino priešistoriniais laikais.

Laukinės slyvos auga pietinė
je Europoje. Galimas daiktas, 
kad jų tėviškė yra Kaukazas.

Į
Kriaušių Praeitis

Laukinės kriaušės yra issivys- 
čiusios Rytinėje Azijoje, iš kur 
pakliuvo į Europą. Romėnai jau 
žinojo 35 rūšis kriaušių, o kar
taginiečiai įdėdavo kriaušių 
skystį į vyną, kad tas turėtų ' 
geresnį kvapą.

Vynuogės iš Šiltų Kraštų

Nors Lietuva yra turtinga vi- i 
šokiais vaisiais, tačiau vynuogės

ten atvirame lauke neišauga. Į patarnavimu darant testam* 
Todėl jų nedaug ir tematyda- f tą. Verta skaityti apie testan: 
vom. į tų sudarymą' * medžiagą, 1

Vynuogių tėviškė yra Kauka- naudotis advokato patarnavir 
zas. Į Europą jos pakliuvo 6-tam kai darai testamentą, 
šimtmetyje prieš Kristų ir pra- 1 Pažymėtina, kad gerb. tei 
dėjo augti Romos valdomose jas nuo honoraro atsisakė, už
šalyse. Keista, kad dabartinėje 
Prancūzijoje vynuogės surado 
sau patogesnę dirvą, negu Kau-

autorius ir leidėjai jam 
džiai dėkoja.

kaze.

Teisėjas F. J. Monchun 
Peržiūrėjo Medžiagą 
Apie Testamentus

Šiomis dienomis gerb. teisėjas 
Frank J. Monchun (State of Con 
necticut Circuit Court) prisių
stame autoriui Pr. Šului laiške, 
tarp kitko rašo, kad gautą me
džiagą apie Testamentus per
žiūrėjo ir rado viską tvarkoj.

Ta pačia proga pareiškė savo 
keletą minčių, kurias čia palie
kame.

Gerb. teisėjas pataria neimti 
vyrą ar žmoną kaip testamento 
liudininkais, kai jie tuo testa
mentu apdovanojami.

Reikia akcentuoti, kad kam 
testamente pirmiausia paskirta, 
tas savo dalį gaus pirmą kitų.

Testamente pažymėtina, kas 
mokės paveldėjimo mokesčius 
(inheritance tax J. Jeigu to nepa 
žymėta, tai tas mokės, kuris 
gaus, tai tada dovana bus ma
žesnė, negu buvo palikta.

Geriausia naudotis advokato

Ta pačia proga leidėjai pra
neša, kad peržiūrėta medžiaga 
knygelės formoje netrukus bus 
atspausdinta ir pasirodys kny- 

I gų rinkoje. Kas norėtų iš ank- 
I sto tą knygelę gauti, tesikrei- 
1 pia į L Socialinį klubą Chica
goje arba pas Vladą Šulaitį, 

l 7414 Dunbarton Ave., Las An- 
i gėlės, Cal. 90045. P. PeL

Verta Žinoti Jog ...

Vardas Illinois yra prancū- 
I ziškas apibrėžimas krašto, ku- 
I riame gyveno Ulini indijonai, 
i Algonquin giminės. Tas pava
dinimas reiškia “kariautojus”.

•
Juoda darbą lydi švari sie

la.

Poezija yra teisybe, apsivil
kusi šventadieniškais drabu
žiais- —Abatas Roux

Žinojo Ką Padaryti

— Netrukdyk manęs, — sako 
motina sūnui.— Jei nenori, kad 
didesni vaikai tave skriaustj, 
tai eik žaisti su mažesniais.

— Turėjau vieną mažą drau
gą, bet jį jau primušiau.

Win a free self-cleaning electric range and get 
away from oven-cleaning. Forever. 120 winners in all. Enter now.

Krosnies valymo diena. Jūs jaučiatės, 
kaip kalinys savo virtuvėje, jūs esate 
pasirengę prie “The Great Escape”.

“The Great Escape” lenktynes" yra 
tiems žmonėms, kurie turi valyti kros
nis. Astuoni traukimai turės šiuos pri
zus: 15 elektrinių krosnių su viryklom, 
kurios pačios apsivalo, bus iššalinta su 
kiekvienu traukimu. Iš viso 120 kros- 
sių, parinktų iš sekančių rūšių:

Frifidaire, General Electric, Hot- 
point, Kelvinator, Kenmore, Philco, 
Signature ir Westinghouse.

Jeigu jūs nelaimėsite save apvalan
čios krosnies—nusipirkitae vieną. Nes 
laike “The Sweepstakes”, kiekviena 
elektrinė krosnis (save apvalanti, ar 
ne) gali pakliūti į mūsų Escape Kit: už 
dyką įjungimas, kas jums sutaupys 
$100 ar daugiau. (Jeigu laimėtojas bus 
jau nusipirkęs naują elektrinę krosnį, 
jam bus grąžinta pilnai sumokėta su
ma, vietoje laimėto prizo, jei jis to pa
norės.)

Taigi, atlikite “The Great Escape” 
šiandien. Pasiliuosuokite nuo varžtų.

GREAT ESCAPE SWEEPSTAKES is 
open, April 1—May 31, 1968, to all resi
dents of the area served directly by 
Commonwealth Edison. Entries must be 
made on official entry blanks available at 
participating dealers’. NO PURCHASE 
NECESSARY.
FREE WIRING INSTALLATION ap
plies, for a limited time only, to a, stand
ard wiring installation for a new Electric 
range in single-family dwellings served by 
Commonwealth Edison.

Only electric ranges have self-cleaning ovens.

The bright new ideas 
are Electric, g J) Commonwealth Edison Company

»C.E. Co.

Smagi Vieta Praleisti 
Vasaros Atostogas

Mieli lietuviai, ar nebūtų 
jau laikas apsigalvoti, kur 
leisime atostogas!

Aš galiu pasiūlyti 14 kabi
nų su patogumais, tarp aukš
tų, gražių medžių, prie Bass 
Lake ežero.

Galima naudotis laiveliu ar 
savo atsivežti. Pageidaujant, 
maistas duodamas vietoje ar
ba leidžiama patiems pasiga
minti.

Kas patogiausia, tai tik 90 
mylių iš Chicagos. Dėl infor
macijų ar rezervacijų prašo
me skambinti Chicagoje: 778- 
0920.

Savininkas A. V. Šerkšnys.

Parduodama
Vaistų išdirbystė, plačiai ži

noma per daug metų tarp lie
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mosūs,

Turime daug padėkavonės lai
škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112, 
Newark, NJ. 07104

FEMALE HELP

WAITRESSES
FULL AND PART TIME

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc. !

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. MALSTED STREET — Telef. C A 5-7252 ;

’ iiiiiiiiiiiimiiiiiiHniiin iiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiniiniiiuiiiiiiiiiiiiie:

= Kas tik turi gerą skony =
| Viską perka pas Lieponį! =
—

Į Lietuvių Prekybos Namai Į
■M
■M K
| FURNITURE CENTER, INC- |

= MARQUETTE PARKE =— am

| 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 |

= Vedėjas J. LI EPON IS =

= Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — = 
= nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak. =

' i ■iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 11 iiiiihiiliilliiHiiiiiiiiiiiiini7

Mūsų erdviose patalpose ’I 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų modemiškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS Ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvlr. 9—9 vai., antr., trefi., Ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietį]

DAYS AND NIGHTS

Top Salary, Paid Vacations
Excellent Gratuities

Apply

ROUND THE CLOCK

SNACK TIME

1002 Warren, Downers Grove

HELP WANTED

TEACHERS 
WANTED

Grade 1st, 4th, 5th and 6th 
Combination 7th And Girls

Physical Education, 
Combination 8th Education, 

And Boys Physical Education 
High School Principal With

Math Background 
Excellent Working Conditions 
Apply To Supt. Of Schools 
Or write, Giving Credentials

BOX 218
Wenonah, Illinois 61377

Immediate Oppenings 
MEDICAL RECORDS 

LIBRARIAN
Our modern expanding JCAH 
approved hospital is seeking an 
experienced, fuU time or part 
time medical records librarian, 
R.R.L. desirabWMto assist in the 
operation of its Records Depart
ment. We offer a congenial 
professional atmosphere, in 
charming surrounding suburban 
community, at starting salary 
commensurate with experience 
plus excellent employee bene
fits which include pension, Blue 
Cross, Blue Shield, major medi
cal, etc. To arrange for an in
terview, write or call

(201) 445-4900. Ext 346 
THE VALLEY HOSPITAL

Ridgewood. New C7 4S0



Svečiuos Pas Miami. Fla. Lietuvius
J * . '

Miami mieste ir jo plačioje; 
apylinkėje gyvena apie 800 se
nosios kartos lietuvių pensinin
ku. Kai kurie prieš keliolika 
metu atvykę įsigijo dar tuomet 
mažai apgyventuose plotuose 
žemės ir kainoms pakilus, tos 
žemės dalį pardavę, apsirūpino 
visam amžiui sau pragyveni-.
n 1X<T , * r I

Tokių laimingų, arba geriau 
pasakius, išmaningų lietuvių, ‘ 
kurių turto vertė siekia per 
100 tūkstančiu dolerių, galima 
oriskaityti keliolika.

Malonių šeimininku J. S. Jez- | 
bučių, pas kuriuos buvom ap
sistoję, apsilankėm Miami Lie
tuvių Piliečių Klube, kuriame 
buvo suruošti bendri pietūs, 
svečiams, sumokant po 2 dol. 
Pradedant pietauti, klubo pirm, 
dr. J. Siurbis pasakė angliškai 
kalba, pristatydamas iš Kana
dos ir kitų Amerikos vietovių 
atvykusius svečius, apgailesta-' 
vo, kad į bendrus pietus šį kar- 
ta žymiai mažiau atsilankė žmo 
nių.

Po pirmininko kalbos, trum-; 
pa žodį lietuviškai ir angliškai 
tarė E. Verbeliene.

Mums, kanadiečiams, kažkaip 
buvo neįprasta, kad čiabūviai Į 
lietuviai vyrai ir moterys tarp' 
savęs kalbėjo vien angliškai, ko Į 
Kanadoje visai nėra ir senųjų 
ateiviu ruošiamuose subūvi- 
muese.

Tiesa, salėje virš scenos dide
lėmis pieštomis raidėmis iška
bintas gražus plakatas su 50 
Metu Lietuvos Nepriklausomy
bės Atstatymo Jubiliejaus šū-j 
kiais ir scenoje pastatytos Ame-; 
rikos ir Lietuvos vėliavos.

Rašančiam šias eilutes parū-1 
po asmeniškai su klubo pirmi
ninku dr. J. Siurbiu pasišnekėti 
ir p. J. Jezbutienė mane su juo 
supažindino. Barė prie atskiro1 
staliuko prasidėjo pokalbis. Pir 
mininkas puikiai kalba lietu
viškai.

Jis, turėdamas 17 metų atvy
ko iš Lietuvos, čia baigė moks
lus ir vertėsi gydytojo praktika, 
daugiausiai Detroite, kur per 
visą dešimtmetį 3 veltui gydęs 
naujus ateivius lietuvius, jo žo-

Su Dovanom Rengia 
Balio Pikniką

Birželio 11 d. Balfo apskrities 
valdyba Bučio darže rengia tra 
dicinį pikniką - gegužinę. Tame 
piknike veiks laimės šulinys, Į 
kurį apsiėmė tvarkyti Roselan-' 
do Balfo skyrius. Tam reikalui! 
Balfo apygardos valdyba krei
piasi į mielus lietuvius, prašy
dama ką nors paaukoti, kad vė
liaus tuos daiktus padalintume 
į pikniką atsilankiusiems lietu
viams, kurie norėtų išbandyti 
savo laimę. Gautas pelnas bus 
pasiustas į Balfo centrą Brook- 
lyne, o vėliau aukos bus pa
naudotos vargstančių šalpai ne 
tik Lietuvoje, bet ir skurstan
tiems tautiečiams tolimame Si
bire ir kitus.

Tautiečiai, norį-,- kokį nors 
daiktą paaukoti Balfo laimės šu
liniui, prašomi aukas teikti gy
venamos vietos Balfo valdybos 
nariui arba aukas renkančiam 
įgaliotam Balfo veikėjui. Už au
kas bet kokius daiktus - fantus, 
kuriuos teiksite ruošiamam pik
nikui Roselando Balfo skyriaus 
vardu dėkoja Kostas Bružas, 
apygardos vicepirmininks. p. f.

džiais tariant, dipukus. Dabar 
esąs pensininkas ir norįs dirbti 
lietuviams. Šiam klubui jau an- ■ 
tri metai pirmininkaująs.

Norėdamas apie čia įsikūru- ■ 
sius lietuvius daugiau informa
cijų gauti, tos pačios p-nios Jez- 
butienės buvau supažindintas su 
klubo veikėja — moterų klubo 
pirmininke p-nia E. Verbeliene.’

Besišnekant su malonia E. 
Verbeliene patirta, kad lietuvių j 
klubas buvo įsteigtas 1945 me-; 
tais ir dabartiniu metu turi apie 
350 narių, beveik išimtinai senų 
ateivių pensininkų.

Įgytu namu praplėtimui ir 
ju remontui, senos kartos atei
vis, prieš kelis metus miręs A. j 
Mockus, klubui yra 'paaukojęs' 
50 tūkstančiu dol. Jo atvaizdas 
iškabintas salėje. Taip pat sa
lėje iškabinti buvusių moterų 
ir vyru klubų pirmininku įrė- 
muoti portretai.

Prie klubo veikia ir ALTo 
skyrius, vadovaujamas veiklaus, 
visuomenininko A. Kaulakio. 
Per Vasario 16 d. minėjimą AL-I 
Tui surinkta per 800 dol. aukų! 
ir surinkta suma pasiųsta cent-, 
rui.
...  Si. Banelis, Toronto, Kanada

TAMPA. FLA
Vietinis Lietuviu Klubas 

Pagerbė Motinas

Šeštadienį, gegužės 11 d. Tam 
pos Lietuviu Amerikos Pilie
čių klubas turėjo Motinos die
nos pagerbimo banketą, kuris 
įvyko East Point Civic Club sve 
vainėje, dalyvaujant gražiam 
skaičiui narių ir svečių.

Buvo parengti skanūs pietūs. 
Visos klubo narės motinos bu
vo nemokamai klubo lėšomis 
pavaišintos.

Tapo pravesta trumpa progra 
mėlė. Izabelė Zdanis padainavo 5 
gražiai keletą dainelių, Alfon
sas Nevardauskas paskaitė spe
cialiai Motinos dienai parašytą 
vaizdelį. Buvo išdalinta daugi 
vertingų dovanų. Išrinktos ir j 
apdovanotos dvi motinos, kaipo 
seniausia tai Sophie Puniškienė 
ir jauniausia — Zuzana Šalkau
skienė. Regis dėl jų tas dova
nas parūpino vaistininkė Emily , 
Parmalis.

Kadangi rengėjai negalėjo ra 
sti laisvo akordeono, tai šokėjai 
turėjo linksmintis prie patefo
no muzikos ir buvo tuo paten-1 
kinti.

Programėlei vadovavo klubo 
pirmininkas.

Tai taip Tampos ir apylinkės I 
lietuviai pagerbė motinas joms 
skirtoje dienoje. __K. P.

■ 1 ■■ ................ ■-!■! Į

Tolimi gentys — didi meilė, | 
artimi — vieni vaidai.

Greita Pagalba

Nenusimink, gausi pagalbą 
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiami nuo reumatizmo, rankų 
Kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
>au yra

Tuojau siųsk šį skelbimą it j 
savo vardą su antrašu, ir mes | 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS

North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4. New Jersey

New Yorko miesto meras Lindsay (dešinėje) ir akt. 4 Marlon Brando 
eina New Yorke Harlemo gatvėmis, kaip atlikdamas geros valios ke
lionę per negrų gyvenamą rajoną. Jis yra venas iš patariamosios ko
misijos, kurią prezidentas sudarė norint išvengti rasinių riaušių.

virimo knygą, ir pasirodyti te
levizijoje kaip “Jacke Kenne
dy’s Gourment Chief” — smar
kiai supyko. To pykčio rezulta
te _  Annemarie Huste neteko
darbo. (pr. f.)

Serbentų Uogos

Lietuvoje jau iš senų laikų 
buvo žinomi serbentai, kurių la 
pus žmonės vartojo arbatai nuo 
sausio kosulio, vandeninės ligos

PATARIMAS

— Jeigu žmona nekalba su 
tavim jau per šešetą mėnesių, 
tai dėl tos priežasties neieškok 
divorso. Kitos tokios mažakal
bės jau nebesurasi.

JAQUELINE KENNEDY

VIRĖJA ATLEISTA IŠ DARBO

Jacqueline Kennedy sužinoju
si, kad jos 34 metų virėja Anne- 
marie Huste pasirengusi išleisti

Jei knyga yra verta skaityti, 
ją verta ir nusipirkti.

* —John Ruskin

Ta pati našta, noriai nešama, 
yra daug lengvesnė, negu prie 
varta uždėta.

HOUSEHOLD HELP PROFESSIONS & TRADES

COUPLE — To cook and serve and 
take care of house. 2 adults in 
family, no laundry, Separate apt. 
Loc. on lake. Good wages. Call af
ter 4:30 p.m. Ralph Isham, 

. 234-0405

CARPENTERS
Work in Chicago 
North-West Side 
Rough and Trim

Call 685-2559

HELP WANTED
ir lengvam prakaitavimui su- ■
kelti. '

Serbentų uogos ne tik valgo-
mos, bet iš jų verdama uogienė 
ir gaminamas vynas, su medaus 
priemaišų'. Sudžiovinus tas uo
gas gaunama “rezinkos”, kurias ; 
galima daug kur panaudoti.

Angliškas s’erbentų pavadini
mas yra “currant”. Šis žodis 
paeina iš Graikijos miesto Ko-
rintijos ir prigijo Anglijoje 16-
tam šimtmetyje.

Trys dalykai atgraso vyrą nuo 
savo namų: drėgmė, šaltis ir 
bloga žmona. —Italų patarlė.

Turtas 90 Milijonų

OPPORTUNITIES IN
ANTI-POVERTY PROGRAM

JOB PLACEMENT DIRECTOR
Establish procedures for promoting employment of Job Corps graduates 
and develop job opportunities in the community in accordance with 
E.O.E. policies and directives. Experience in Personnel or educational 
administration and supervision required as well as a bachelor’s degree 
in industrial relations, business administration or related fields.

EDUCATION DIRECTOR
Experienced educator needed to direct total Center educational program 
including vocational and general education. Candidates should have at 
least a master’s degree plus specialized preparation in remedial educa
tion and experience in working with disadvantaged youth.

ACCOUNTANT
Knokledge of budget analysis, government contracts, generel accounting
(including payroll, accounts payable, etc.). College degree required plus 
minimum of 2 years of experience.

EXECUTIVE SECRETARIES
Experienced secretaries needed to work for Center Director and Com
munity Relations Director. Both positions require excellent skills and 
ability to handle administrative details, and college training. Public re
lations background desirable. Skill in dealing with people and handling 
a varied and heavy volume of duties.

ASSISTANT TO PERSONNEL DIRECTOR
Experience in employment interviewing required. Knowledge of salary 
administratiin, job evaluation, performance rating and records control 
desirable. Must be willing to assume responsibility for administrative 
tasks and assist Director in all aspects of the department’s operations. 
College degree required, 3 years’ experience minimum.

ATTRACTIVE SALARY AND BENEFITS
These positions are available NOW at the Jersey City Job Corps Center 
for Women. If you are qualified and if you would welcome a challeng
ing and rewarding opportunity to serve disadvantaged young women, 
send your resume to:

PERSONNEL DIRECTOR
OR CALL TO SCHEDULE AN INTERVIEW

(201) 435-2100

JERSEY CITY JOB CORPS
CENTER FOR WOMEN
(Operated by Jersey City YWCA)

591 Montgomery St., Jersey City, N.J. 07302
An Equal Opportunity Employer

Certifikatą sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešiy mėnesiu certifikataiš, ku
rie neš Jums 5’4%. Čertifikatdi iš- 
duodartii fūkstdhtihėrtiiš. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas mčka- 
rrtaš kas šėši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. GėrtifikdtŲ taupymas 
fedralinės vdldžids įstaigoje yra Up- 
drduštas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings rrioka patį aukščiau
siu diVidėhdg, leidžiamų federaliniais 
patvarkymais, Už knygeliu sąskai
tose laikomas santaupas. Dividėh- 
dai dpškdičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE.

4

f JOHN F. EUDEIKIS |

I ■ I
J LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 1

| Seniausioji ir Didžiausjoji |
i n13 Laidojimo Įstaiga g

- •

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
I ' 4605-07 South Hermitage Avenue

gggjgfflgž Tel. Yfi 7-1741-2

1 4330-34 South California Avenue
\ Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvių Direktoriai 
MAŽEIKA &EYANS

6S45 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MARINOMS VIETA

REpublic 7-8601REpublic 7-8600

PETKUS

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 Wat 71rt Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9
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Sėkmingai Praėjo Sandaros 

Puotą Worcestery, Mass.

Sandaros 16-tos kuopos Wor
cester, Mass., gegužės 5 dieną 
rengtas banketas puikiausiai pa 
vyko. Jam vadovavo kuopos pir 
mininkas Jonas Stankevičius ir 
sekretorius Julius Svikla.

Iš Brocktono atvyko busas 
banketo dalyvių, kti atvažiavo 
automobiliais. Nemažai dalyvavo 
ir bostoniečių, kaip tai: Stasys 
Trapenskas su šeima, p-nai Vir
bickai ir daug kitų. Iš viso tu
rėjome apie 300 svečių ir vieš
nių.

Meninę programą pildė Meno 
Mėgėjų Ratelio choro penketu
kas, vadovaujamas vargoninin
ko Vinco Burdulio. Tą grupę su 
darė: Alena Garadackienė, Ale
na Brantienė, Kristina Naikelie- 
nė, Valis ir Uršulė Raževičiai. 
Buvo tikrai miela klausytis jų 
harmoningo dainavimo. Publi
ka smarkiais plojimais išreiškė 
jiems savo įvertinimą.

Atvykusių iš toliau svečių tar 
pe buvo: J. Tuinila, J. Lekys, 
A. Chaplikas, A. Adriulionis, p-

nia J. Keslerienė su savo drau
gėmis, J. Mickevičius, J. Vera- 
ška, T. Miliauskai, J. Laurinai
tis. Iš vietinių: p-nai J. Dirve- 
liai, p-nai V. Mačiai, p-nai P. 
Račiukaičial, V. Dabrila,’Jonas 
ir Vincente Kielai, L. ir V. Jab
lonskiai, D. ir E. Mažeikai, L. 
ir J. Gaidžiai, V. Gudauskai, V. 
Gedmuntai, P. Matuliai, B. Gri
galiūnai, M. Žemaitaičiai, p-nia 
Sviklienė, J. Dvareckas, S. Sin
kevičius ir daug kitų.

Dirbančių grupę sudarė: Jo
nas Kuliūnas, mokytojas Bill 
Grigas, P. Kraunelis, Antanas 
Girčys, Domas šermukšnys, 
Jurgis Statkus. P-nia Rita Aks- 
tinienė su savo pagelbininkėmis 
pagamino skanius pietus, ku
riais visi buvo labai patenkinti.

Sandaros 16-tos kuopos var
du, visiems dalyviams ir dirbu
siems tariu nuoširdžia padėką. 
Tai buvo tikra lietuviška suei
ga ir puota. Netgi virš gražaus 
klubo pastato plevėsavo žvaigž
dėta ir trispalvė vėliava.

—J. Krasinskas
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Marrianne Barrate, 16 m., Granada Hills, Calif., kaip daktarai skelbia, 
dėl inkstų sutrikimo begalės gyventi tik mėnesi, čia ji matyti saldai
nių išpardavime, kurio metu norima sutelkti 40.000 dol. operacijai ir 
dirbtiniams inkstams. Saldainius padovanojo gub. Ronald Reagan.

“Aido” Choras Rengia 
Šaunu Pobūvi

dalyvauti. Savo atsilankymu jį 
paremsite moraliniu atžvilgiu. 
Įėjimo auka labai maža — tik 
$2.00 asmeniui. Svečiams bus 
paruošti skanūs užkandžiai. (Gė 
rimų, jei kas norės, svečiai atsi
neša
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patys). . Bernotas

Giesmininkė L.B. Socialinis Klubas 
Padeda Tautiečiams Iš SLA. 134-tos Motery Kuopos Sueigos

Lakštingala yra mėgiamas 
lietuvių paukštis ir ji dažnai mi
nima mūsų liaudies dainose. Gy I

Į L.B. Socialinį klubą kreipė
si patarimams ir informacijai 
gauti įvairiais klausimais mūsų 
tautiečiai ne vien šiame krašte

Rengiasi Paminėti 45 metų 
Gyvavimo Sukaktį

vendamos krūmuose arba kur i gyvenantieji. J>et ir apsigyvenę 
nors ant aukštutinio kupstelio užsienyje. ..-----
čiulba ant šakos pagal žemę, i 
Niekados to paukštelio nematy- į 
si medžio viršūnėje.

Ir kas gali būti gražesnio, 
pasislA ;s saulei, be 

paliovos vakaro prieblandoje 
skambančios šių paukščių gies
melės, kurios nenutilsta per vi
są naktį. Lakštingalos balsas yra 
grynas, skardus, giesmelė sudė
ta iš paeiliui kartojamų garsų, 
kurie maloniai skamba žmonių į 
ausei.

Pats giedojimo įkarštis yra 
gegužės mėnesio pradžioj ypač: 
prieš saulėleidį ir auštant. Bet j 
dauguma jų paliauna giedoję iš 
perėję vaikus apie birželio mė
nesio purtę.

Lakštingalos mėgsta apsistoti: 
upių pakrantėse, kur yra tan
kių, lapuotų miškų. Seni tan
kūs sodai, ypač prie tvenkinių, | 
taip gi patraukia tuos paukšte-! 
liūs. Lizdą krauja tarp aukštų 
žolių, pindamos juos vien iš la-| 
pų, Ten padeda kiaušinė-

Pvz. vienas tremti
nis pensininkas dėl pigesnio pra 
gyvenimo persikėlęs iš JAV-bių 
į Vakaru Vokietiją su žmona 

jo | ne pensininke ir nepilnamečiu 
sūnum. Jis klausia ar gali Vak. 
Vokietijoj gauti Medicare ne
mokamą gydymą. Jam buvo at
sakyta, kad negali gauti tokio 
gydymo. Pastebėtina, kad pagal 
Blue Cross - Blue Shield “65” 
programą gali gauti už ligoninę 
po $10 per dieną, iš viso iki 
790 dienų, skubiam (emergen
cy) atvejuje, atsidūrus kaimy
ninės valstybės pasieny apmo
kama iš Medicare sąskaitos.

Kitas tautietis, buvęs karys iš 
Kanados prašė patarimo 
rymo pažymėjimo amžiui 
ti, kad pensiją gautų.

Iš šių duomenų matyti, 
L. B. Socialinis klubas 
pupuliarus ir užisenyje mūsų 
tautiečių tarpe. Klubo veiklą 
stebi ir įvertina užsienyje gyve
ną lietuviai. —Arg.

Mūsų klubo buv. vicepirm. A. 
Ragauskas atsigulė sveikatos pa

Antanui 
redakto-

perskaitė 
protokolą,

suda- 
įrody

kad 
darosi

Išperėję vaikučius, abu tėvai. tikrinimui į St. Aloysius ligo- 
juos stropiai saugo nuo įvairių 
priešų: šeškų, lapių, barsukų, 
Vis dėlto dėka nuostabaus aky-1 
lumo ar mokėjimo priešus nu- 
vylioti tolyn, lakštingalos daž
nai vaikučius išaugina. Pirmoje! 
pusėje rugprūčio mėnesio jos 
jau išskrenda į šiltesnius kraš
tus. ’ _.

Lietuviai kaimiečiai manyda
vo, jog lakštingalos giesmės at
neša laimę žmonėms. Tame yra 
šiek tiek tiesos. Malonus tų pau 
kštelių čiulbėjimas nuramina 
ir pradžiugina kiekvieną, kuris 
atydžiau klausosi lakštingalos 
giesmių.

ninę Chicagoje.

Pirmoji žmogaus gerumo są
lyga — ką nors mylėti, antroji 
— ką nors gerbti. —J. Elliot.

Gegužės 2 d. Hollywood salėj 
įvykęs SLA 134-tos moterų kuo 
pos susirinkimas, praėjo gražioj, 
darbingoje nuotaikoje. Skaitlin
gai susirinkusios kuopos narės 
svarstė organizacijos reikalus, 
išrinko SLA seimui delegates ir 
paskyrė auką. Taipgi išklausė 
valdybos bei komisijų paneši
mus.

Kuopos pirm. H. Čižauskienė 
atidarė susirinkimą ir paprašė 
nares atsistojimu ir minutės ty
los susikaupimu atiduoti pagar 
bl netikėtai mirusiam 
Sodaičiui, “Tėvynės” 
riui.

Sekr. B. Jezavitas 
pereito susirinkimo
kuris buvo priimtas be pataisų.

Perskaityti iš centro ir Tauti
nių Šventės Rengimo komiteto 
gauti laiškai, kurie buvo pri
imti. Nutarta sveikinti SLA 55- 
tąjį seimą ir paaukota Fondaci- 
jos Fondui 25 dol. ir Našlių bei 
Našlaičių Fondui 25 dol. Taip 
pat Tautinių Šokių Šventės <Ren- 

gimo komitetui ... 10 dol. SLA
seimo deelgatėmis išrinkta: H. 
Čižauskienė, P. Senulienė, J. 
Gulbinienė, H. Buchinskienė, M. 
Baronienė, C. Austin ir O. Bie- 
žienė.

Buvo aptarta kuopos rengia
ma gegužinė, kuri įvyks gegu
žės 19 d. Onos Bruzgulienės so
de, ir išrinkta darbininkės.

Crane Savings
and Loan Association
t. * -j * i ’ 91 v o ? r.

Moterims Palikti Receptas

— Ką reikia sakyti merginai, 
jei nori jai patikti?

— Girk ją, kiek išgalėdamas; 
surask joje bent šimtą privalu
mų; sakyk, kad ji yra iš visų 
gražiausia.

— O jeigu tikrenybėje ji vi
sai nėra graži??

— Tai pasakyk jai, kad visos 
jos draugės yra baisiai negra
žios ir bjaurios.

Laikui kelio nepastosi.

Jūros ar vandenyno atoslūgio 
metu vanduo nuo kranto nu
slenka tik kelias mylias į jūros

a potvynis.

Šalia visuomeninių organiza
cijų, Hartforde veikia vieninte
lė meno institucija — tai “Ai
do” choras, diriguojamas muz. 
Jurgio Petkaičio. Šis choras yra 
dainavęs ne tik Hartforde, bet 
ir kitose lietuvių kolonijose: 
Worcestery, New Havene ir ki
tur. Jis yra dalyvavęs ir lietu
vių dainų šventėse New Yorke 
ir Chicagoje.

“Aido” choras gieda didesnių 
švenčių — religinių ir tautinių 
— proga Šv. Trejybės lietuvių 
parapijos bažnyčioje ir juo gė
risi ne tik lietuviai, bet ir ame 
rikiečiai, kurie tuo laiku būna 
atvykę bažnyčion.

Kaip kas metai, taip ir šiemet 
choras rengia šaunų pobūvį — 
šokius su programa. Šokiams 
gros europinio tipo orkestras. 
Tas pobūvis bus L.A.P. klubo 
didžioje salėje, 227 Lawrence 
St., Hartford, Conn., gegužės 18 
d., šeštadienį, 8 vai. vakare.

Visi Hartfordo ir apylinkių 
lietuviai prašomi šiame lietu
vių dainos vieneto pobūvyje

Logiškas Atsakymas

Able to do own s 
repairing and re 
duction maehinen

Housekeeper—Mature Woman

Užsienietis, atvykęs į Ispani
ją atostogoms, sutinka 
jojantį ant asilo. Tuo 
žmona eina pėsčiomis, 
tas turistas klausia:

— Kodėl gi jūsų žmona eina 
pėsčia?

— Dėl to, kad ji neturi asilo, 
— ramiai atsakė kaimietis.

kaimietį 
tarpu jo 
nustebin

Ieško Užsiėmimo

Prilip Blaiberg, pacientas, ku 
ris gyvena su svetima širdimi, 
yra užsimojęs rašyti knygą.

Jo žmona pareiškė, kad Blai- 
bergui nerūpi atspausdinti savo 
veikalą, bet tik turėti užsiėmi
mą, v

MALE HELP

GENERAL

or
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SUPERIOR

AC 203—225-7637

MALE HELP

U.S. Steel Supply Division
U.S. Steeel Corporation

NEEDS PROMOTABLE

IMMEDIATELY

Kadangi birželio mėn. 11 d. 
sueina 45 metai nuo šios kuo
pos įsikūrimo, tai sekančiame 
kuopos susirinkime birželio 6 d. 
bus prisiminta ir pagerbta šios 
kuopos įsteigėjos darbuotojos, 
kurios jau yra iškeliavusios į 
amžinybę.

Po susirinkimo, gimtadienio 
proga, gražiais žodžiais ir dai
nelėmis buvo sveikinamos: Cri- 
stine Austin, Marija Druktenis, 
Salomėja Kielienė, Julė Petrai- | 
tienė, Veronika Tamasko, Zuza-1 
na Juškevičienė, Dora Petrol ir 1 
kitos. Visoms pareikšta širdin- 

ir sudainuota, 
Jos gi mus ■ 

tortais ir ki- 
Po vaišių, 

padėkota vai

To live in for happy family of 
3 in Northern suburb. Private 
room & bath. References req.

Call after 8 P.M. OR 4-0541

WILL TRAIN
Good Pay. Excellent Working i 
Conditions. — Opportunity For 
Advancement. Age No Barrier.

Free Hospitalization and 
Insurance — Paid 

Vacations and Holidays
Apply in Person. Mr. Fountain

PRECISION

Afternoon And Midnigrt Shif 
$2.60 To $2.711/2 Per Hour 
Including Shift Differential

To Start
Good Company Benefits
Come In For Interview

WADE E. MINSTER
13535 S. Torrence

Chicago, Illinois 60633 
646-3211

An equal opportunity employer

Household Help

COMPANION
For Elderly Lady. Tuesday & 
Wednesday, 8 to 5. $7 a day. 
Bellwood location. Must be re
liable & dependable.
Phone; LI 4-3636 after 6 p. m-

MALE HELP PAPER TUBE CO
Female Help

giausių linkėjimų 
“Ilgiausių ' rftetų”. 
pavaišino kavute, 
tais skanumynais, 
malonių pokalbių,
šintojoms, skirstėmis į namus

Candy Maker 
Wanted

PREFER EXPERIENCED 
BUT WILL TRAIN. 

SALARY OPEN.
Work in clean, modern, pleasant 

northwest side plant.
Apply in person at 

6546 BELMONT 
OR CALL 777-2770

1033, Noel, Wheeling 
537-4250

Real Estate for Sale

BY OWNER
Lovely brk. bldg. Er. income. 

$13,410. Has 8 apts. plus 2 sto
res. Choise loc. nr. Irving—Da- 

j men,-Lincoln. Total exp. $10,051. 
Net $3,349. Oil & steam ht. Pri
ced for quick sale. 338-4561.

Young girl who can help ot 
with the mail and relieve 

at the switchboard.
GENERAL FELT 

PRODUCTS
2301 So. Paulina

FEMALE HELP

STĖNOS - TYPISTS
Geriausias Laikas

Mokytojas gamtos pamokoje 
klausia mokinio:

— Kada pats geriausias lai
kas vaisiams skinti? į

Mokinys gerokai pagalvojęs, i 
atsako:

— Kada šeimininko nėra so
de, o šuo pririštas.

CLERICAL HELP
Immediate openings.

Free hospitalization and 
medical benefits.
Contact Mr. Luce

824-2166
GENERAL CABLE CORP.

1865 Miner Street
Des Plaines, Illinois

IMMEDIATE OPENINGS

Secretary
Key Punch

Operator
Mail Clerk

Order
Processor

S T E N O — " 
Excellent with math. _ 
Typing and Shorthand 

Required.
Age 22 to 35 years old 

GENERAL FELT PROD.
2301 So. Paulina

Business Opportunity

CLOTHING STORE

Piktumu meiles neįgysi.

Žmogaus smegenys sudaro 
net 37-ją dalį kūno svorio. Joks 
kitas žemės gyvūnas neturi taip 
išvystytų smegenų.

assume supervision of office 
with 5 employees. Must be ex
perienced. 5 day week, salary 
commensurate with ability. In
surance program, paid holidays, 
sick pay. Permanent position.

For Appointment
Phone AL 2-6011

To

HELP WANTED

37% Hour Week. Company Be
nefits. Good Starting .Salary

Rare oppty. Well established 
family store doing lucrative 
business on discount vein. Ap
prox. 100 miles east of Chicago. 
Illness forces immed. sell. Bldg, 
can be leased or bought. Priced

Excellent Opportunity, Grove, for quick sale. Jack Kleiner, 
with a National Supermarket! 1602 E. Beardsley, Elkart, Ind. 
Co-operative.

TOPCO
Call (219-CO 4-5767).

FUEL and GASOLINE
Associates, Inc

7711 Green Point Road, 
Skokie, Illinois 

676-3030

Distributorship plus service sta- 
; tion — Bringing good rent. Gro
wing community.
Goplin Realty, Richland Center, 

Wis. 608-647-2114
Help Wanted

MALE HELP
WAITRESSES

HOSTESSES

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams 

ON —
INVESTMENT f 
ACCOUNTS "

4% %
Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesį. 

Dividendai mokami sausio Ir liepos 31d.
z į Prašėm* aplankyti naują. mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro: Antrad. ir

BILLERS

MARKERS

ORDER FILLERS

RECEIVERS

STOCK MEN

PACKERS

CHECKERS
Permanent full time positions 

Minimum age 19 
Must have draft and Social 
Security card or D.D. 214.

Apply
MONDAY THRU FRIDAY 

after 9 A.M.

Warshawsky and Co.
401 W. GRAND AVE.

PANTRY HELP

AND DISHWASHERS
Full or part time. Experienced i 
or will train. Apply in person.!

KING'S PALACE
7 STEAK HOUSE

Route 53 & E-W Tollway, Lisle • 
Tel. 971-2180

MECHANIC
I Coast to coast truck lien needs 

JOURNEYMAN 
MECHANICS 

Diesel experience 
Union scale

Navajo Freight Lines
927-5300

An Equal Opportunity Employer

MALE HELP

F R A I N Security Service, Inc

A Division of Andy Frain, Inc

Has openings full & part time in the O’Hare, Des Plaines Area for

Uniformed Security Guards

Men 21—45 yrs. of age. Neatness essential. For appt, contac

Mr. Dawson personally. Ph. 664-6769.
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Kad Gavus Reikalingą 
Kieki Vitaminu

;ūsu organizmui reikalinga 
rios rūšies vitaminų, kurie 
nuimi didžiosiomis alfabeto 
įėmis, kaip A, B, C ir pan. 
int gauti neatbūtiną kiekį 
minų, suvalgykime kasdie- 
mažiausia tokį kiekį mai-

ase kvortos pieno, vieną 
išinį, šiek tiek mėąos, žu- 

vištienos; vaisių, daržovių, 
t vieną bulvę, duonos, avi- 
s ar kitokios košės, 2 unci- 
grietinės, 1 unciją sviesto, 
>utį saldumynų — "desert”. 

<ė kopūstų ar barsčių 
;uri nemažą kiekį vita- 
proteinų ir mineralų.

Prisilaikant tokios dietos, ne
reikės pirkti bankutėse ekstra 

ų.

Kartaią gelbsti klimato pakei 
tųną§, bet ir darant tpkįžygį 
peikia gerai apsigalvoti įr pasi
tarti su gydytojui kad bėgant 
nuo vi|ko nesusįdurtųnąėm su 
meška.

Dažna; ąsthma atakos prasi
deda čiaudėjimu ir piežėjįmu 
nosyje. Greitai po to pajunkame 
spaudimą krūtinėje, kvėpavi
mas pasunkėja ir kartais pasi
reiškia kosulys. Tiesiai sėdint 
kvėpuoti būna lengviau. Ataka 
gali užsitęsti keletą minučių ar
ba ištisas valandas.
Aštrių atakų sustabdymui var 

toj amas epinephrine Vaistas, ku
ris yra įšvirkščiamas. Kitas vai 
stas — Aminophyllin teikimas 
ir tablečių formoje.

Massachusetts senatoriaus negro Edward Brooke dųkfa Remi, 
na., Išteka birželio 22 d. už Donald Halster, 22 m., kuris yra iš New 
Milford, N. J.
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Senesnio Amžiaus 
Žmonių Dieta Turi 
Būti Balansuota

Vaistai Nuo Apdegintų

Kai seniau lietuvės šeiminin
kės nusidegindavo rankas prie 
krosnies, tai jos uždėdavo 
nudegintos vietos riekutes 
lio ar rauginto agurko ir 
sumažindavo skausmą.

Dabar gi tokiuose atvejuose 
geriausia pavartoti antiseptinį 
skiedinį — Ę. T 37, kurį gamina 
Quinton Company. Patartina tu 
rė|i tą vaistą po ranka 
vėje.

antv . za-
tas

Nugriebtai^ Piene

Trūkstą Vitaminų

virtu-

su-

Nervingumas Yra

Tikras Mūsų Priešas
Savaime aišku, kad žmonės, 

kurie lengviau dirba arba pa
siekia pensininkų amžiaus, gali 
pasitenkinti mažesniu kiekiu 
kalorijų, tačiau ir jų maiste pri 
valo būti pakankamai reikalin- 

elementų: vitaminų,

i ir dėl menkniekio mes 
ai susijaudinam ir supyks- 
tąi jau yra ženklas, 

lors negero yra su 
ais. Bendrai imant, 
lesistengia suvaldyti tokių lyra patirta, jog trūkumas cal- 
kimu, tas ilgainiui tampa Į cium mūsų organizme susilpni- 
is savo paties temperamen- • na kaulų atsparumą.
ba nervingumo. Mūsų kaulai yra gyvi audi-
ngviausia priemonė atsi niai. Jų sunykusios ląstelės 

negeistinu ypatybių,' (cels) turi būti atstatytos, o 
iekant kokį nors dar-I tam reikalinga calcium. Mūsų 
ntis žmogus greitai1 kūnui neatbūtina yra proteinai 
ir pamiršta apie kas- j ir įvairūs vitaminai, , kuriuos 
rūpesčius- ir nesma-! mums suteikia maistas.

kurie ėda mūsų nervus, | 
lis geležį.

gyvenime ne- 
trūkumų ar klaidų Į 
ar vyrą. Deja šiais' 

virto kasdieniniu i 
kuris neišvengtinai į 

suardo naminę ramybę ir sugy
venimą.

Atsiminkime, jog nėra idea
lių žmonių ir kiekvienas turime 
vienokių ar kitokių trūkumų. 
Jeigu norime ką pataisyti, tai 
bandykime atlikti tą gražiuoju, 
be. įžeidimo.

Jeigu kas tyčia ar netyčia pa-i 
sako jums ka nors nerimto ar ! 
įžeidžiančio, nebandykite tuom ! 
pat atsilyginti, nes tas dar la-j 
biau pablogins nuotaiką.

‘ Vengkime pavydo. Yra žmo
nų, kurios dėl menkniekio su
kelia audrą vien tik dėl to, kad 
vyras pajuokavo su kita mote
riške. Panašiai būtų galima pa
sakyti ir apie vyrus. Pavydas 
yra liga, ir jos privalėtumėm at 
sikrątyti kąip gąlima greičiau. 
Pabaigoje atsiminkime posakį: 
"Koks šeimyninis sugyvenimas 
—tokie būna nervai. Kokie nėr 
vai, toks šeimyninis sugyveni-

kad 
mūsų | giausių 
kuris proteinų, mineralų ir pan. Pvz.

bias

ati 
irbc

co
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Šeimyniniam 
ieškokime 
pas žmoną 
laikais tai

Asthma Pasireiškimai

šioj

pas-

Asthma yra chroniška liga, 
kuri apsunkina kvėpavimą. Jį 
nėra užkrečiama ir jos atakos, 
palyginamai, yra švelnios. Bet 
jei užleisime, tai ji gali pasun
kėti ir sukelti pavojų sveikatai. | 
Apie pora milijonu žmonių 
šaly yra paliesti asthmos.

Dauguma asthmos atakų 
katiną alergiškumas. Tai
būti daug kąs: maistas, kailiai, I 
augalų dulkės, paukščių plunk
snos. Kartais ir bakterinė infek 
cija gerklėje, nosyje, sinus iš-i 
vysto asthmatines atakas. Nėr- j 
vinis tempimas taipgi gali būti; 
to visko priežastimi. -

Jei alergija yrą tokia, kurios 
/■engti, tąĮ atsikrąty|i 
nėra sunki problema, 

ąį būtų augalų dulkės,- 
rra kiek keblesnė. Bet

ir tuomet tuos simptomus gali
ma sukontroliuoti vaistų pagal
ba.

gante is 
ąsthmos 
Bet jei

2.

Jeigu kas suvartoja ir mažiau 
kalorijų, sakysime 2,100, tai jo
se privalo rastis kaip sakoma— 
visko po truputį. Šiais laikais 
mes suvartojame perdaug sal
dumynų ir riebalų, o permažai 
daržovių, vaisių, pieniškų pro
duktų, kiaušinių.

Žmonės iš tikro nepakanka
mą! Į^ęįpia dėmesio į maisto 
pąrinkįmą ir dažnai pasitenki
na tuomi, ką jie turi savo šaldy
tuve ar virtuvėj. Dr. Pear Swan 
spn, medicinos profesorius Io
wa valstijos universitete, ap
klausinėje daugiau kaip 1,000 
motęrų, pųp 30 iki 90 betų am
žiaus, norėdamas patirti kaip 
jqs maitinasi. Pasirodė, jog kai 
kurios perdaug valgė, kitos su 
savo dieta permažai gauna cal
cium, proteinų ir vitaminų. Iš 
Jo skaičiau, tik 5 nuoš. sugebėjo 
pasirinkti balansuotą maistą.

Ir Dr. Swanson prideda: se
natvę priartina ne vien metų 
eilė, bet ir neatsakantis maiti- 
nimąsis.

Nutukimas ir Širdies Ligos

Perdidelis svoris paskatina 
aukštą kraujo spaudimą ir šir
dies priepuolius, skelbia Metro
politan Life Insurance So. biu
letenis. Mirtingumas nuo 
dies tarpe nutukusių yra 
kartus didesnis, negu tarp 
sesnių.

Bet kai kurie gydytojai nėra 
linkę priimti tokio tikrinimo už 
gryųą pinigą, pasak jų, širdį, 
greičiau pąkrikdo ne tiek nutu
kimas, kiek rūpesčiai ir įtemp
tas šių laikų gyvenimas.

šir- 
tris 
lie-

Kai Perdaug Išpučiam 
Savo Nerimastį

8 Pagrindai, kodėl Podarogifts, Ine., 

pritraukia tūkstančius naujų klijentų, 
kurie siunčia

Dovanas j LIETUVĄ ir Kitas 
USSR Dalis

Jiem nereikia gaišti laiko, superkant ir nešant siun
tinius į persiuntimo įstaigas.
Jie neturi spėlioti dydžių ar spalvų.

Jie sutaupo visus muitus, įpakavimo ir persiuntimo 
mokesčius.

ciklą, televizijos priimtuvą, radijo aparatą, šaldy
tuvą arba

5. Jie įsigyja PREKIŲ PIRKIMO ORDERĮ, su kuriuo 
jų gimines jiems patinkamas prekes gali įsigyti 
V nešposyltorg’o

DOLERIŲ-KRAUTUVĖSE.
6. Jų giminės gali įsigyti maisto produktų audeklų, 

drabužių ir avalynės, tinkančius jų skoniui ir pritai
kintus.

7. Jie taupo laiką, nes 
Atlantą.

8. Jie sutaupo pinigų, 
SE prekės yra labai
Aplankykite mūsų Parodinę Salę New Yorke!

Siųskite savo užsakymus ąr klausyjnus į

PODAROGIFTS, INC 
(Vienintelis Dovanų atstovas JĄV-se) 

220 Park Ave. South (corner 18th Street) 
New York, N.Y. 10003 

Tel. 212-228-9547 
arba į prie jo prisijungusias firmas: 

arba į bet kurį jų skyrių.

Globe Parcel Service Ine. 
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106 

Tel.: 215 WA 5-3455

Veik kasdieną susiduriam su 
visokiais nesmagumais ir rūpe
sniais, kurių daugeliui gal visai 
nėra rimto pagrindo. Rimtai pa
nagrinėjus juos, mes įsitikintu
mėm, kad žymi dalis neramu
mų yra mūsų pačių vaizduotės 
padaras.

Jūs gal jau esate girdėję pa
sakojimą apie žymų amerikie
čių rašytoją Mark, Twain, kuris 
vieną karštą vasaros naktį, at
sigulęs į lovą, negalėjo užmig
ti. Jis nusprendė, jog kambary
je yra perdaug trošku. Nenorė
damas atsikelti ir atsidaryti lan 
gą, jis paėmė Savo batą ir palei
do jį mažai paisydamas kur. Su 
daužyto stiklo garsai maloniai 
praskambėjo jo ausyse.

Jo nerimastis dingo, jis apri
mo ir neužilgo paskendo į mie
gą. Pabudęs rytmetyje, jis pa
žvelgęs į langą ir nusistebėjo pa 
matęs,., kad ^sudaužytas” langas 
buvo nepaliestas. Bet ant grin
dų gulėjo gabalai supleškinto 
veidrodžio, prijungto prie kamo

tuo atveju nėra gabenimo per

nes DOLERiŲ-KRAUTUVĖ- 
žemomis kainomis.

Cosmos Parcel Express Corp. 
45 West 45 St., New York. N. Y. 10036 

Tel.: 212 CI 5-7905 
arba į bet kurį jų skyrių, ;

Package Express & Travel Agency, Inc 
1776 Broadwey, New York, N. Y. 10019 

TeL: 212 — 581-6590 arba, 212 — 581-7729

Geriausia priemonė atsikraty 
ti rūpesčių, tai pamirštant apie 
jųqs ir imantis kokio nors dar
bo, kuris reikalauja koncentra
cijos ąrba fizinio įsitempimo. 
Atsiminkime, jqg per dideli su
sijaudinimai dėl ištikusių mus 
nesmagumų yra savotiška liga, 
kurios reikia atsikratyti nuosa
vom priemonėm.

Kojų skąųsnąų priežastis daž- 
niausįąi bųaą netinkamas apa
vas. ,

Amerikiečiai šiuo laikų 
vartoja gana daug nugriebto 
pięno — ap;e 3 bilijonus svarų 
per rpetųs, arba 6 nuoš. bendro 
kiekio. Toks pienas yra piges
nis ir jame mažiau riebalų,

Bet nugriebtas pienas neturi 
savyje svarbių vitaminų D. ir 
A. nes jie yra ištraukiami ga
mybos procese.

Vartqjantieji tokį pieną, ypa
tingai vaikai, privalo bųti ap
rūpinti tąis vitaminais iš liesos 
mėsos arba kitų pieniškų pro
duktų.

Musų Nuovargis - Tai 
Natūralus Reiškinys

Jeigu vakarais pasijuntame 
nuvargę, nors ir nieko sunkaus 
nedirbę per dieną, tai nesiste
bėkite tuomi. Tai visai natūra-

Bėgyje 24 valandų mes atsi- 
kvepiam 23,040 sykių, mūsų šir 
dis supdama 103,670 kartų, krau 
jas nuteka 168 milijonus mylių, 
ištariam 5,000 žodžių, pasijudi
na raumenų 750 ir be paliovos 
dirba 7 milijonai smagenų ląs
telių. - . *-

Pasėkoje to visko ir gali atsi
rasti nuovargis.

Obuoliai ir Choresterol

Dr. J. Fisher, iš New Ęrun^- 
wick, tvirtina, jog obuoliai sų- 
mąžina choresteriolo' kiekį krau 
juje ir tuo saugo kraujagysles 
nuo sukalkėjimo.

Daugiau Patikimas

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?
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Žemai žemaitis, aukštai die
vaitis, nukris dievaitis, užmuš 
žemaitį V

2. £jftų naktį, pamečiąu sag
tį — jpėųųo rądo, saulė paga
vo?

3. Paukštytis be sparnų, ryja 
paukštį be sparnų?

4. Atlėkė paukštis iš rytų, 
įtūpė į medį bę šaHu. atėjo mer
gaitė be kojų, suvalgė paukštį; 
be lūpų?

5. Du bėga, du veja ir nie- 
kuomet nepriveja?

6* Vietos turi šešias kająs, 
bet eina keturiomis?

7. Krūme gimęs, krūme au
gęs, pareina namo baidytis?

8. Krūme gimęs, krūme au
gęs, paimtas į rankas graudžiai 
verkia?

9. Girioj gimęs, mieste dary
tas, ąnt rąnkų verkią?

10. DvyĮiką vyrų vienoj lo
voj guli ir niekas nėra prie kra
što? • ’ r tj

Atsakymai: 1. Perkūnas, 2. 
Rasa. 3. Vėjas ir rasa, 4. Snie
gas ir saulė, 5. Ratai, 6 Ratelis, 
7. Staklės, 8. Smuikas, 9. Smui
kas, 10. Rato stipinai.

O motuše, motinėle, kas pa
vaduos tave, sengalvėlę! - ..

Female Help

GENERAL FACTORY

WOMEN

Susitikęs gatvėje vieną savo 
kolegų, profesorius nustebintu 
balsu paklausia:

— Kaįp tai galėtų būti? Į^an 
pasakė, jog esi miręs.

— Juk pats matąi,, kad esp 
gyvaą, — nusijuokė tas.

— Tai neįmanoma! Žmogus, 
kuris pian tą pranešė užsitar
naują dąugiau pasitikėjimo, ne
gu tų, — atkirto žynąųs profesq- 
rius.

Nesikišk Kur Nereikia

— Petrai, Petrai, pabusk! — 
šnabžda žmona, žadindama vy
rą.— Žiūrėk, vagis krausto tą- 
vo kišenes!

— Po plynių! — sako vyras, 
ąpsįvęrącįąjpąs ant k|tq šono, —

pątį ir sutvarkyk tą vagį.

MALE HELP

JERVIS B. WEBB CO.
OF DETROIT, MICHIGAN 

HAS OPENINGS FOB
ENGINEERS - ESTIMATORS

DESIGNERS - LAYOUT MEN 
DRAFTSMEN

Jervis B. Webb Co. (the world’s most diversified line of custom 
engineered material handling equipment is engineered and man
ufactured by the Jervis B. Webb Company) is looking for ex
perienced engineering personnel to join a growing organization 
with excellent working conditions and fringes. Engineering per
sonnel with all types of conveyor automation and control exper
ience are invited to send a resume in confidence or call collect to:

MR. K. R. SCRUTTON, (313) 933-8000 (DETROIT)
JĘRVIS Ę. WEBB CO.

9000 ALPINE DETROIT, MICH. 48204
t . . .. An Equal Opportunity Employer ;• _

1st and 2nd Shift. Anolv In Person:

COLUMBIA WIRE PRODUCTS

4045 No. Rockwell, Chicago. Illinois

... IMMEDIATE OPENING#?
WITH A NEW EXCLUSIVE HOTEL

MAIDS
EXCELLENT ABOVE AVERAGE STARTING SALARY 

APPLY PERSONNEL DEPT., OR CALL 693-2870

Marriott Motor Hotel
8535 West Higgins, Cricago. Illinois
An Equal Opportunity Employer

• IMMEDIATE OPENINGS ........

REGISTERED NURSES
DAY DUTY — STARTING SALARY — $600 to $675

L1CENSED PRACTICAL NURSES
STARTING SALARY $400 to $480.

9:00 A. M. to 5. P. M. Days
Permanent Positions.— Paid Pension.—Liberal Vacation.-r-Sick 
Lęąyę. — Blųę Cross Life Insurance. — Mbjor Transportation at 

Door. — Free Parking. — Modern Hospital Facilities. 
Send resume to Miss FRAYS or call (313) VA 1-6000

JENNINGS MEMORIAL HOSPITAL
7815 E. JEFFERSON — DETROIT, MICH. 48214

MALE HELP~ ~~

WE HAVE IMMEDIATE OPENINGS į
Work in a new, completely air conditioned^ transmission ąnd 
exle plant with all the latent equipment. Immediate openings 
are available for experienced help in the following categories.

MACHINE TOOL OPERATORS
Depending on experience from $2.27 to $2.53 pep hour. Ącį- 
vanejng to $2.83. • f • .

' HEAVY ASSEMBLERS
gtąriįng at $2.27 to $2.50 per hour.

ELECTRICIANS
Must have 3 to 5 yearš* experience in 'electrical maintenance, 
from $3.13 to $3.64 per hour.

TOOL and DIE MAKERS
[Must have 5 years’ experience in tool ąnd die department of 
machine shop industry. From $3.80 per hour to $3.37 per hour.

MAINTENANCE
Must have 5 years ’experience in industry performing general 
machine repair and millwright work.

Employment Office Open Daily From 9 fo 4

ROCKWELL STANDARD COMPANY 
‘ ’ ’’ WINCHESTER, KENTUCKY 40391 

An Equal Opportunity Bmp}py®r

1 DO YOU WANT A JOB > Ww
WITH A NĘW EXCLUSIVE' HOTEL?

EXPERIENCED GARDNER
EXCELLENT STARTING SALARY & COMPANY BENEfTfS 

' APPLY PERSONNEL DEPT., QĘ CALL 693-2870

Marriott tylator Hetel
** 8535 Weit’Higgint, 'tSric&gb, Illinois

An Equal Opportunity Employer > r >



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Liet. Prekybos Buto 
Banketas Įvyksta i 
Ši Sekmadieni

Metinis Lietuvių Prekybos 
Buto banketas yra ruošiamas šį j 
sekmadienį, gegužės 19, Conti
nental Plaza viešbutyje. Daly
vaus ir eilė svetimų valstybių 
konsulų.

Bus paminėta ir šios organiza 
ei jos 35 metų gyvavimo sukak-į 
tis. Dainuos solistas Algirdasj 
Brazis, o šokiams gros Jono! 
Byansko orkestras.

Mažas Richard Atliko į 
Tolimą Kelionę !

Richard Alan, 11 metų, Mise- 
vich, sūnus Richardo ir Jean j 
Misevich, gyvenančių Le^ont, 
III., buvo nuskridęs pats vienas 
aplankyti savo diedukus — Balį • 
ir Ona Putrimus, gyvenančius1 
St. Peterburg, Fla., ir praleisti I 
su jais Velykų šventes.

Pasiekęs jų namus, jis surado 
laukiantį jį dviratį. Bet grįž
tant į Ohicagą, lėktuvų kompa
nija atsisakė priimti dviratį ir 
atgabenti jį čia.

Stasys Danbrauskas 
Veteranų Ligoninėje

Žinomas mūsų veikėjas Sta
sys Danbrauskas savo 81-mą 
gimtadienį praleido veteranų 
ligoninėje, kur jis nuvyko pa
taisyti sveikatą.

Tą dieną jį aplankė žmona 
Veronika ir duktė Caroline, at- 
veždamos puikų tortą, o jo drau 
gai Meldažiai, Česna ir kiti at
vežė gėlių, saldainių ir kitokių 
dovanų. Už tą viską jis yra la
bai dėkingas.

Sutiktuvės Grįžusiam 
Iš Karo Tarnybos

Stasys ir Bronė Mikulskiai, 
gyv. 3619 S. Blake St., savo sū
nui Šarūnui, kuris baigęs kari
nę tarnybą grįžo namo, surengė 
iškilmingas sutiktuves.

Vaišės buvo jų pačių didelia
me žydinčiame sode, gausiam 
būriui giminių ir artimųjų da
lyvaujant. Prie įvairiais val
giais ir skanėstais apkrautų sta
lų skambėjo lietuviškos dainos, 
o vaismedžių žiedų kvapas gai
vino visus. Stasys Patlabas.

Pataisymas Žinutės

Pereitoje Sandaros laidoje bu 
vo pažymėta, jog p-nią Anna 
Ambrose, jai esant Christ Com

A+žymejome P-nų Jokubonių 
Auksinę Vedybų Sukaktį

Rašo Dan Kuraitis

Peretą šeštadienį Jonas ir He
len Jokuboniai paminėjo 50 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį. Atžymėjimui to svarbaus 
įvykio, Mansion House, 6250 W. 
63 Street, buvo surengta šauni 
puota.

Svečių ir viešnių dalyvavo 
apie pusantro šimto. Jų tarpe 
sutikau daug pažįstamų, kaip 
senesnių, taip jaunesnių. Erd
vioje Mansion svetainėje mai
šėsi trijų kartų atstovai.

Buvo sveikinimų, svečiai sūdai 
navo “Ilgiausių Metų” ir išgėrė 
šampano taurę, už “jaunave
džių” sveikatą.

Jonas ir Helen Jokuboniai 
per metų metus dalyvauja lie
tuviškuose parengimuose, auko- 

Aš linkiu Jonui ir Helen il
giausių metų, kad jie galėtų su- 

Į laukti atsikūrimą nepiklauso- 
ja geriems tikslams ir gražiai i mos Lietuvos ir ją aplankytų.

munity ligoninėje, aplankė gru 
pė draugių pasveikinti ją gim
tadienio proga.

Suminint tas lankytojas buvo 
praleistas p-nios Salomėjos Ke
lionės vardas. Už tai labai atsi
prašome.

Sugrįžta į Namus 
Baigęs Tarnybą

Remigijus Bičiūnas, sūnus 
Healty Food restorano savinin- 
lės Julės Bičiūnienės, 3236 So. 
Halsted St., išbuvęs ilgesnį lai
ką marinuose San Diego, Cal., 
bazėje, baigė karinę tarnybą ir 
sugrįžo į namus.

Neįvyks Susirinkimas

...Marquette Parko Lietuvių 
Namų Savininkų Draugijos su
sirinkimas neįvyks šį penkta
dienį. Jis tapo atidėtas gegužės 
24, Marquette svetainėje, 6908 
S Western Avi.

S L.A. 134-tos Moterų 
Kuopos Piknikas 
Šį Sekmadienį

SLA 134-ta moterų kuopa ren
gia pavasarinį pikniką šį sekma 
dienį, gegužės 19 dieną Onos 
Bruzgulienės sode, 8274 Kean 
Avė. Pradžia 12 vai. ir tęsis iki 
vėlumos. Bus skoningai paruoš
tų valgių ir įvairių gėrimų.

Šokiams gros vist^ mėgiamas 
Jurgio Joniko orkestras.

Nuoširdžiai kviečiame mieluo 
sius svetelius, draugus ir rėmė
jus skaitlingai atsilankyti į šią 
gegužinę, pasidžiaugti pavasa
rio jaunumu ir malonioje nuo
taikoje praleisti laiką.

Tad iki pasimatymo gegužės 
19 dieną!

Kviečia — Komisija-

APLANKĖ PARODĄ

Pereitą pirmadienį 69 g-vės 
Montessori vaikų židinėlis, va
dovaujamas mokyt. Janinos Juk 
nevičienės, aplanke dail. Jurgio 
Juodžio parodą,

Žodį pasakė ir paaiškino vai
kams pats dail. J. Juodis.

Kviečia į Pikniką

Joniškiečių klubo piknikas į- 
vyksta sekmadienį, gegužės 26, 
J. Leppos darže, 8236 S. Kean 
Avė. Šokiams gros J. Joniko or
kestras, Taipgi bus vaišių ir do
vanėlių.

Rengimo komisiją sudaro: H. 
Vengeliauskienė, W. Bobknis ir 
V. Samuolis. Visi esate kviečia
mi dalyvauti.

sugyvena su savo draugais, nes 
abu jie yra mielus ir rimti žmo
nės. Jie išaugino dvi dukras, ku 
rios jau turi nuosavas šeimas.

Jonas Jokubonis yra aukštai
tis, Atvykęs į Ameriką išmoko 
mašinisto amato, susitaupė pi
nigų ir įsigijo nuosavą dirbtu
vę, kurią patiksiąs savo žen
tams, kad jie turėtų geresnį gy
venimą.

P-nai Jokuboniai laimingai iš 
gyvenę kartu pusę šimtmečio, 
gali pasidžiaugti, kad jie nepra
leido vėjui savo jaunų dienų, 
bet buvo dalimi tos kūrybinės 
mūsų išeivijos, kuri daug prisi
dėjo prie šios šalies progreso.

ui — ninwii iimim—

TRUMPOS 
ŽINIOS
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P-nia Josephine Svilainis, 8622 
S. Euclid Ave., pereitą šeštadie
nį, Motinų Dienos proga, buvo 
surengusi savo namuose puikias 
vaišes, kuriose dalyvavo apie 
20 artimųjų.

Dr. Juoas Jerome su žmona 
Jieva, atlikęs kelionę Vakarų 
Europoje ir Artimuose Rytuose 
grįžta į Chicagą. Gegužės 21 d. 
p-nia Jerome paminės savo gim 
tadienį.

Dr. Kr. Gudaitis, 7300 So. 
Whipple, turi skaitlingą knygy
ną, kuriame randasi senų lietu
viškų knygų ir vertingos me
džiagos mūsų praeičiai tyri
nėti.

Dr. Romualdas Kriaučiūnas 
su šeima buvo atvykęs į Chi
cagą pasveikinti savo motiną, 
Rožę Kriaučiūnienę, gyv. 7339 
S. Troy Avė.

Antanas Koncė grįžęs iš Cen
tral Community ligoninės, na
mie, malonios žmonos priežiū
roje atgauna sveikatą. Ligoni
nėje jam buvo padaryta opera
cija.

Antanina Radomskienė, 6741 
S. Campbell Avė., randasi Šv. 
Kryžiaus ligoninėje, kur jai bu 
vo padaryta operacija.

Jos sveikata sparčiai taisosi 
ir pabaigoje šios savaitės ji tiki
si pasiekti namus.

SLA. 208 moterų kuopa iš
rinko p-nią Oną Jagielienę ir 
p-nią Elzbietą Šatkauskienę de
legatėmis į tos organizacijos sei 
mą, kuris įvyks Chicagoje pra
džioje liepos mėnesio.

John Petrat, gyvenąs Brigh
ton Parke, gegužės 25-tą pami
nės savo 84-tą gimtadienį. Jis 
yra kilęs iš Sudargu valsčiaus,' 
Šakių apskričio, o į Chicagą at
vyko 1901 metais.

P-nia Birutė Sliekus, gyve- 
nananti Calumet City, savo gim 
tadienį celebruos gegužės 23 d. 
šeimos narių ir draugių tarpe.

Brigitos Kovalskiūtės vestu
vės su Edvardu Černiauskiu į- 
vyks birželio 1 dieną, 2 vai. po 
pietų, Šv. Jurgio parapijos baž
nyčioje. Vedybinė puota rengia 
ma Club Manor, 2959 W. 40 St.

Brigita yra duktė Bridgepor- 
to biznierių — Vlado ir Mortos 
Kovalskių, 3234 S. Halsted St.

Lietuvių Evangelikų Refor
matų pamaldos įvyks gegužės 
19 dieną, 10 vai. ryte, nuosavoje 
bažnyčioje, 1942 N. Spaulding 
Ave.

P-nia Natalija Balandienė ir 
jos dukra Aldona, gyvenusios ? 
prie 105-tos ir Aberdeen Ave., 
persikėlė į Brighton Parką, 5035 
S. ’Artesian Ave.

P-nia Petronėlė Babilius, ne
seniai atvykusi iš Californijos, 
dabar apsigyveno 6931 S. Map
lewood Ave.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
• ■ • »■ **•

TINKA VALGYKLOMS IR PR1VATINIEMS NAMAMS

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Besisukdamas automobilius at 
simušė į Juozo Katausko namą, 
3255 S. Halsted St. Mašina liko 
smarkiai apdaužyta, vairuotojas 
lengvai sužeistas, bet stipriam 
namui mažai tepadaryta nuos
tolių.

P-nai Vitkai Grįžo Iš 
St. Petersburg, Fla.

Vytautas ir Theodora Vitkai, 
9224 S. Ridgeway Ave., grįžo iš 
Petersburg, Fla., kur jie pralei
do 7 savaites. Toji apylinkė 
jiems taip patiko, kad jie norė
tų ten pastoviai apsigyventi.

Lankėsi Svečiai
Iš Detroito

Savaitgalį lankėsi iš Detroito 
L Ž. S-gos centro valdybos vice 
pirmininkas, Miluko monogra
fijos autorius Vladas Mingėla, 
kartu su žmonele, aplankė pa
žįstamus ir dalyvavo dail. J. 
Juodžio parodos atidaryme.

VI. Mingėla su dail. J. Juo
džiu seni prieteliai dar iš Kau
no laikų. Jis ir žodį tarė apie 
dail. J. Juodį. Į Detroitą grįžo 
sekmadienį.

Daug Svečią Dalyvavo 
Vestuvių Puotoje

James Paškevičius ir Linda 
Douglas susituokė gegužės 10 d 
7 vai. vak. ir tą patį penktadie
nio vakarą Beverly Woods re
storano salėje, 11532 W Wes
tern Ave, giminės, svečiai ir 
viešnios buvo sukviesti vaišėms. 
Susirinko virš 200

James yraz. anūkas Onos ir 
Prano Paškevičių, kilusių iš Pa 
nevėžio ir sūnus jau Chicagoje 
gimusių tėvų Jono ir Kotrinos 
Paškevič.ių, 10760 S Peoria

Vestuvių puotoje dalyvavo 
artimieji giminės, Leonardas 
Bukauskas sų žmona, Mikas Ka 
raitis su žmojnaTr kiti.

Laike vaišių ir šokiams gro
jo Ted Grayson orkestras, ku
ris be to iškilmingai sugrojo se
nelės Onos Paškevičienės gi

mimo dienos proga — “Ilgiau
sių metų”.

Reikia pažymėti, kad toji sa
lė per riaušes buvo nukentėju
si nuo gaisro, bet laiku ugnis 
buvo likviduota, pataisyta ir 
atrodė labai puošniai

P-nia M. Radžiukinas 
Buvo Pasveikinta

Gerai žinoma Marquette Par
ko veikėja p-nia Mary Radžiuki 
nas buvo pagerbta jos gimtadie 
nio proga.

Visa tai surengė jos draugės 
ir draugai: Anna Sandarga, Sal 
ly Janulis, Mary Urbelis, Julia 
Daujotas, Mary Huck, Anna 
Condux, Juozas Pakudaitis, Jo
nas Derby.

Visi netikėtai suvažiavo į 
Antano ir Mary Radžiukinų pui 
kius namus, 6804 S<m Artesian 
Ave., kas buvo šeimininkams 
tikras siurprizas. Stalai tapo ap 
krauti visokiais valgiais ir gėri 
mais. P-niai Radžiukinas buvo 
išeikšta geriausių linkėjimų ir 
sudainuota “Ilgiausių Metų”. 
Vaišės užsitęsė iki vėlumos.

P-nai Radžiukinai priklauso 
prie daugelio klubų ir dalyvau
ja įvairių organizacijų pramo-

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

* Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

Gintaro Baliaus Debiutan+ė Padėka

JOANN POSHKA

Joann Poshka yra duktė ži
nomų mūsų tautiečių — lietu
vių p. Juozo ir Onos Poshkų, N. 
Adams Rd., Oak Brook, Ill. P- 
nas Poshka, grįžęs į savo gimtą
jį kraštą JAV, po pirmo pasau
linio karo, leido laikraštį “Jau
nimas” anglų kalba. Šiuo metu 
jis yra savininkas žinomos ir 
didelės skelbimo įmonės—Posh
ka Advertising Co.

I

Jo žmona yra baigusi Šv. Ka- 
į zimiero Akademiją ir aktyviai 
j dalyvauja įvairiose lietuviškose 
draugijose ir choruose. Atrodo, 
kad ir Joann eina savo tėvelių 
pėdomis į aktyvų visuomeninį 
gyvenimą.

Poshkų šeimai teko gyventi 
Tucson, Arizonoje, apie 5 me
tus (1959—1963). Ten, Joann 
ypatingai pasižymėjo tenise, 
net laimėdama antrąją vietą 
Tucson miesto turnyre. Taip 
pat ji dalyvavo įvairiose Coun
try klubo plaukimo rungtynė
se.

Grįžus į Chicagos apylinkę, 
Joann lanko Hinsdale Central 
Township High School. Ji akty
viai dalyvauja ne tik sporte, 
bet ir Studentų Tarybos viršū
nėse. Nuo pat “Freshman” kla
sės ji buvo tos tarybos narė, net 
vicepirmininkė “Junior“ me
tais.

Turėdama ypatingų organiza
cinių gabumų, ji buvo išrinkta 
atstovauti mokyklą Colorado 
valstijoje “National Student 
Workshop”. Šiuo metu ji pri
klauso prie “Varsity Pep Club”, 
Mergaičių Atletų klube, mer
gaičių chore ir dar įvairiose ki
tose organizacijose.

GUŽAUSKŲ 

Beverly Hills Gelinyčia 
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 • 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

VALOME
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

rr •///r-----------

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
i! licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp. i
;; MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE :

2608 W. 69 St., Chicago, DI. 60629, Tel. WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, IH. 60629, Tel. WA 5-2737 |
3333 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių *
PAPIGINTOMIS KAINOMIS. f

!; Vedėjai — E. & V. Žukauskai I

• ___________________________________ - - _________________ -

Laisvalaikį jį praleidžia ne 
tik sporte, bet ir siuvime, su
kurdama ir pasisiūdama dailių 
savo drabužių. Be to, ji dar mė 
gsta muziką, ir skambina piani
nu nuo 6 metų amžiaus.

Kaip ir visos jaunos mergai
tės, Joann mėgsta keliauti ir 
yra plačiai apsiskaičius.

Kai šiais metais baigs aukš
tesnę mokyklą, Joann planuoja 
stoti į universitetą ir studijuoti 
politinius mokslus, nes ateityje 
svajoja dirbti diplomatinėje 
tarnyboje. (bj

Jauniem paukšteliai čiulba, 
seniem svirpleliai ulba

Ieškoma Moteris Šeimininkė

Marquette Parke statybos 
kontraktoriaus kiek sergančiai 
žmonai prižiūrėti.

Maistas, butas ir alga. Pirme
nybė jaunesnioms. Pageidauja 
gyventi vietoje. Skambinti sek
madienį arba po 6 vai. vak., tel. 
PR 8-5434.

Didelis Baldu ir Naminiu 
Reikmenų Pasirinkimas

Wholesale Kainom, Sutaupant Nuo 30 iki 50 Nuošimčių.
Turime platų pasirinkimą baldų, televizijos, radijo aparatų, 
kambariams apšildyti krosnių, šaldytuvų ir daug kitokių 
reikmenų.

Galite pirkti lengvais išsimokėjimais. Jums aptarnaus 
lietuvis.

BEN GRIGONIS
K & L Furniture & Appliance

6154 So. Halsted Street Chicago, Illinois 
Telefonas TR. 3-0086

Yra vieta mašinoms pastatyti.

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArda 7-1911

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD.,-Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Nuoširdžiai dėkoju poniai 
Konstancijai Blužienei, gyve
nančiai Welland, Ont., Kanado
je, už prisiųsta man vertingą 
dovaną

P. Karalienė

Išnuomuoja Butą

Išnuomuojamas butas iš 4 
kambarių, Bridgeporte. Gražiai 
išdekoruotas. Patelefonuokite 
dėl sąlygų WA 4-5074. Lietuviai 
savininkai.

PARDUODAMAS

Namas ir Taverna

Gerame stovyje. Tinka ir val
gyklai. Turime greitai parduoti 
iš priežasties ligos šeimoje. Kai
na prieinama. Kiekvienas rim
tas pasiūlymas bus priimtas. 
Tavernos biznis gerai išdirbtas. 
Kreipkitės: 10913 So. Michigan 
Ave., arba telefonuokite CO 
4-9645.




